

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową, wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, świąteczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 lutego.

Jeden z b. deputowanych włoskich, Plebano, ogłosił w dzienniku *Fanfulla* rozmowę, jaką miał z byłym prezesem gabinetu włoskiego p. Crispim, w sprawie nadużyć, wykrytych w bankach włoskich, tudzież na temat ogólnej sytuacji parlamentarnej we Włoszech. Z rozmowy tej, nacechowanej niechęcią nie tylko do obecnego gabinetu włoskiego i do jego premiera p. Giolitti'ego, lecz także do zewnętrznych stosunków Italii, podamy tylko ważniejsze ustępy. Crispi zganił przedewszystkiem postępowanie rządu w sprawie bankowej, „niszcząc bowiem to, co istnieje i nie mogąc stworzyć natomiast nic innego, popełnił Giolitti błąd wielki!” Opowiadał także Crispi, iż w r. 1890, gdy był premierem, w sprawie bankowej miał do wyboru pomiędzy ministrem handlu p. Micelli, który był optymistą w dobrej wierze, a pomiędzy ministrem skarbu p. Giolitti, który natomiast utrzymywał zawsze, że w administracyi banku rzymskiego są rzeczy, które powinny być dostatek bezwzględnie przed sąd karny. Ażeby sobie wytworzyć należyte wyobrażenie o prawdziwym stanie rzeczy, przeczytał wówczas Crispi sprawozdanie o bankach ówczesnego referenta Alvisi'ego, i przekonał się, że położenie w istocie jest krytyczne, i że muszą być przedsięwzięte kroki stanowcze. Ostatecznie jednak poprzestał na tem, że powiedział wtedy panu Tanlongo otwarcie słowa prawdy...

Ja dążyłem — mówił Crispi — do utworzenia jednego banku; Giolitti poszedł inną drogą i rzecz naturalna, że teraz, kiedy wszystko w około leży w ruinach, trudno a nawet niebezpiecznie budować coś nowego...

Tyle powiedział Crispi o sprawie bankowej — zapomniał jednak, iż krytykując Giolitti'ego, sądzi także samego siebie i sam odśladania ówczesne swoje postępowanie. Z tego bowiem co powiedział, widać, że dążył

w sprawie bankowej do tego, by ją osłonić i załatwić bez należytego napiętnowania popełnionych nadużyć, a czy system taki jest pożyteczny, rzecz wysoce wątpliwa. Crispi — według jego własnych słów — miał już w r. 1890 zupełną świadomość tego, co dzieje się w bankach włoskich; gdyby wtenczas uczynił był to, co teraz zrobił pan Giolitti, kredyt włoski niezawodnie mniej byłby narażony na niebezpieczeństwo i mniej byłby stracił, niż stracił wskutek tego, że p. Crispi nie chciał od razu i stanowczo stłumić znanych mu nadużyć.

W dalszym toku rozmowy przeszedł p. Crispi do kwestyi zewnętrznej polityki włoskiej. Nikt, kto kocha Italię, mówił p. Crispi, nie może być zadowolony ze stosunku Włoch do zagranicy. — Był premier włoski podniósł także dalej, że budżet włoski sztucznie bywa zestawiany, że kredyt Włoch jest podejrzany, że wreszcie organizacja armii włoskiej, której nie można bynajmniej nazwać zwartą i zupełną, stawia Włochy w pewien stan poniżenia, który daje się odczuwać w stosunkach zewnętrznych państwa włoskiego. Ostro to słowa, i ostra krytyka, ale na jakiej podstawie pan Crispi oparł swoje spostrzeżenia, zaiste nie wiadomo. Prawdopodobnie jedyną podstawą była niechęć do obecnego gabinetu włoskiego, jako jedynego bowiem fakt na poparcie swego zdania, przytoczył Crispi to, iż cesarz niemiecki wysłał osobnego pełnomocnika do Rzymu, który ma złożyć Raportowi, z okazji pięćdziesięcioletniego jego jubileuszu biskupiego, życzenia ces. Wilhelma. Jeżeli pan Crispi nie był w stanie innego przytoczyć argumentu, lepiej byłby zrobił, gdyby go zupełnie nie był przytaczał.

Crispi powrócił następnie jeszcze raz do p. Giolitti'ego, i z całą siłą uderzył na niego. „Giolitti — mówił — nie dowiódł, zdaniem mem, nigdy szerokiego poglądu na rzeczy, godnego prawdziwego męża stanu. Być może, iż myśli on o częściowej rekonstrukcyi gabinetu, że chce mianowicie wyłączyć Grimaldiego i Laeava'ę z grona swych kolegów, sądzą jednak, iż ci dwaj ministrowie, upadając, porwą za sobą także cały gabinet. — We włoskiej Izbie deputowanych brak teraz zupełnie silnej partyi któ-

raby była wstanie zdobyć się na działalność, kierowaną przez myśl wielką i cel wysoki”...

Rozmowa ta jest niezawodnie pierwszym publicznym objawem, iż p. Crispi przeszedł do opozycyi przeciw p. Giolitti'emu, po którym radby zająć napowrót miejsce premiera włoskiego. Prawdopodobnie jednak p. Crispi się ludzi, włoska bowiem Izba deputowanych zachowuje się teraz wobec niego więcej niż chłodno, i nawet gdyby p. Giolitti w istocie upadł, nie Crispi, ale Zanardelli byłby prawdopodobnym jego następcą. Lecz dotąd nie ma żadnego powodu do przypuszczenia, iż p. Giolitti'emu nie powiedzie się utrzymać dla siebie dotychczasowego zaufania w Izbie deputowanych; jego energia w sprawie bankowej budzi nawet w kołach opozycyi uznanie, a o przeprowadzeniu reform, które zapowiedział, może być mowa wtedy dopiero, gdy ta nieszcześliwa sprawa wstrząsająca obecnie Włochami, sprawa nadużyć w bankach biletowych, przestanie zajmować wyłącznie deputowanych i opinię publiczną we Włoszech.

Ogłoszone publicznie zapatrywania p. Crispi'ego, miały już ten skutek, iż zarówno w Izbie deputowanych, jak w senacie włoskim, posypały się interpelacye do p. Giolitti'ego w sprawie bankowej. W Izbie deputowanych odpowiedział Bonnaci, minister sprawiedliwości, — w senacie odpowiedział sam Giolitti. Prezydent gabinetu zapewnił, iż sądy w tej sprawie będą i będą w przyszłości powołane do sądu w sprawie bankowej z całą bezwzględnością i sprawiedliwością, i dodał, że o przesileniu gabinetowem nie myśli, lecz się go także nie obawia...

## Postać Leona XIII w dziejach.

(Odczyt dr. Bronisława Dembińskiego, profesora Uniwersytetu lwowskiego).

Stając bezpośrednio przed wielką postacią, która nie należy jeszcze do przeszłości i owszem w pełni jest zdumiewającego działania, trudno ją całą wzrokiem objąć,

trudno o sąd historyczny. To silne przekonanie mamy, że tej postaci, na którą dziś zwrócona uwaga całego świata, która do głębokiego hołdu pobudza i zniewala, postaci Leona XIII — należy się pomnik z najsłabszego i najtrwalszego kruszcu, ale brak nam perspektywy, aby wszystkie rysy delikatnego, niezmiernie delikatnego profilu odtworzyć i oświetlić. I tak śmiałem jest zdanie, aby chociażby tylko główne cechy, najwyraźniej występujące i najwięcej charakterystyczne, tej potężnej i bogatej, ale w sobie skupionej i prawie cichej indywidualności uprzytomnić i w związku dziejowym przedstawić na tle wypadków i prądów, wstrząsających całym życiem XIX wieku.

Rewolucya zaczął się ten wiek, gwałtownem wstrząśnięciem, zachwianiem tronu, przełomem społecznym, wielkimi nadziejami, że człowiek, zdobywszy już „prawo”, wolność i równość, znalazł już czy znajdzie trwałe szczęście, zaczął się wszechstronnem rozbudzeniem i obrymym rozpędem ducha ludzkiego, kultem i świętem rozumu. Człowiek uczuł w sobie wielki zasób sił, pragnień i dążeń a mógł też w istocie poszczycić się świetnymi zdobyczami, które wytworzyły nowe warunki bytu i nowe szerokie otwierały widnokręgi. Duch ludzki, osłonięty własnym światłem, ufny w swą moc i zdolność, odwracał się od dawnych prawd i zasad, kuszając się o nową syntezę, którą ujęła wszystkie najświetniejsze wyniki badań i doświadczeń w jeden system, zgodny z postępowaniem czasu, dążeniem i uświadomieniem wieku.

Usiłowania te, nieraz gorączkowe, zwracały się najczęściej i najeźbliwiej przeciw najstarszej powadze i potędze moralnej, która wychowała zachodnie społeczeństwo i była przez cały szereg wieków jedynym a przynajmniej głównym ogniskiem cywilizacyjnym. Obecnie zdawało się dumnym zapaleńcom, hołdującym teoryom, nieudowodnionym przez naukę a niepopartym przez życie, że Kościół hamuje wolny bieg myśli, że jest przeszkodą cywilizacyi, w nim zaczętej i przygotowanej. W ich oczach uchodził Kościół za twierdzę zapadłą, chroniącą szczątki dawnego świata, za twierdzę, która runąć musi. Wprawdzie stanęli w jej obronie szermierze, katolickim przejęci duchem, ale szeregi te nie były ani

30)

## JESTEM.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

VI.

(Ciąg dalszy).

U wejścia do kamienicy, na wielkim kartonie w ramki oprawnym ten sam napis. Czytał go, ale to mu śnać nie wystarczało. Chciał głośno usłyszeć wszystko. Wpadł do łoża odźwiernego.

— Pani Woryska? — zapytał. Zaspany odźwierny dzwignął się leniwie z łóżka.

— Pani Woryska — odrzekł — jest jeszcze, ale dziś wieczór odjeżdża do Wiednia... Wszystko już spakowane...

— A córka... panna Janina? — spytał August.

Odźwierny spojrział zdziwiony.

— *Die junge Gräfin* — odparł — już od dwóch dni, zaraz po ślubie, odjechała z mężem do Szwajcaryi...

Więc nareszcie wiedział i usłyszał wszystko!...

Wyszedł z łoża portyera powolnie, nie miał już po co i do kogo się spieszyć, — taka sama pustka, jaką odczuł tam, w Pinakotece, nie ujrawszy sztalugi Janiny na zwykłym miejscu, zapanowała teraz wszędzie...

W bramie kamienicy spotkał się nagle, oko w oko z panią Laurą i baronem Marewiczem. Wychodzili do miasta.

Mimowolnie August się uklonił.

— A... pan Orecki... — wycedziła przez zęby piękna pani, widocznie zmieszana. Baron wyprostował się, ożywił młodzieńczo i uzbrowiwszy prawe oko w monoki przypatrywał mu się uważnie.

— Pan Orecki... — powtórzył, jakby przypominając sobie. — Malarz? artysta?... tak, tak... Załuję bardzo... wyjeżdżamy dzisiaj, nie będę mógł zwiedzić pańskiego atelier... Ale pan wie, ja zawsze jak po ognie... absolutnie brak czasu... Tylko na ślub Jani przybyłem... Inaczej, absolutnie byłbym szukał pańskiego atelier...

— Ja nie mam tu pracowni — przewrwał zniecierpliwiony August. — I także wyjeżdżam... Zegnam!

Sklonił się lekko, na panią Woryską nie spojrzawszy i odszedł zostawiając barona z przymilonym uśmiechem na ustach, nieco zdziwionego takim szybkim pożegnaniem ze strony artysty, którego atelier chciał zobaczyć swoją bytnością.

August szedł ciągle wolno, przystając chwilami, przypatrując się bezmyślnie ulicom, ludziom, domom, które mijał, wsłuchując się w gwar, który go otaczał.

Dziwił się sam sobie, że w tej chwili, w której jego najstraszniejsze przecucia ostatecznie i nieodwołalnie się sprawdziły, nie doświadczał takiego bólu, jakiego się spodziewał. On właściwie w tej chwili nawet wcale nie cierpiał. Nie czuł nic, był ogłuszony, oszołomiony wiadomością, — ale to uczucie było niczem w porównaniu z tą tęsknotą, jaka go przez tyle dni przygniatała, nawet z tem wrazeniem, jakiego doznał przedtem w Pinakotece.

— Wszystko skończone... — szeptał — wszystko!

I czuł jakby ulgę w tem przeświadczeniu, że już niczego pragnąć, niczego się spodziewać nie będzie; że już minęły na zawsze chwile niepokoju, niepewności, szamotań się i udręceń wewnętrznych.

— Teraz mi wszystko jedno!... — myślał.

Na progu mieszkania czekał go zaniepokojony wujaszek Sapiński. Patrzył mu w oczy z lękiem.

— Cóż? co? — pytał — nie było ci słabo? Czekam uważasz mię — jak na węglach żarzących...

August pochylił się do jego ręki. — Wujaszku drogi... — rzekł — już mi nigdy słabo nie będzie. Jedźmy do Rosnówki!...

I ciszej, głosem który drżał: — Proszę — dodał — posłać do Pinakoteki, aby z tamąd zabrano moją sztalugę, pędzle i nieskończony obraz...

Naprzeciwko tej pustki, jaką zostawiła po sobie sztaluga Janiny, widział teraz w myśli drugie puste miejsce. I już nie nie zostanie, coby przypominało przeszłość promienną...

Znowu żal, palący ogniem, przeniknął go do głębi. Ale się wnet otrząsnął.

— Teraz wszystko mi jedno! — powtórzył.

W tydzień potem był w Rosnówce.

Parę miesięcy od tego czasu minęło, nie przynosząc żadnej widocznej zmiany w usposobieniu Augusta.

Cisza wiejska, jaka go nagle otoczyła, jednostajność życia, do której nie nawykł,

obezwładniały myśl jego, która w tej martwocie odpoczywała. Było mu dobrze, wygodnie, ale chwilami tak pusto i bezbarwnie, jakby wszystkie nadzieje i pożądania w jego duszy zamarały.

Po raz pierwszy w życiu Orecki nie myślał o niczem, — nie potrzebował myśleć, otoczony wygodami i troskliwością, która wszystkie jego przewidywała potrzeby. Z rana, skoro tylko oczy otworzył, stary Jan, niegdys postrach jego w dzieciństwie, który go za każdą swawolę surowo karał a wiecznie gderał, — czekał już na jego rozkazy, patrząc mu w oczy, zgadując myśli. — Stary sługa rozrzewniał się teraz co chwila, a gdy go August prosił, by się nie męczył i usługę około niego zostawił młodszemu chłopakowi, — Jan się po dawnemu obruszał.

— Co też panicz gada! mrucał — a kto by to potrafił?... stary Jan wie lepiej, jak koło chorego ehadzić...

— Ależ ja, mój Janie, zdrów jestem... zapewniał August.

Stary podnosił oczy i wlepił w niego poceiwe, badawcze spojrzenie.

Krecił głową, — blada twarz artysty, nie uspakajała go wcale.

— Daj Boże, szeptał — daj Boże! Żeby tylko panicz zdrów był!...

To życzenie stało się teraz hasłem i regulatorem życia w rosnowieckim dworze. Od rana do nocy nikt o niczem nie myślał, tylko o tem, aby „Paniczowi“ dogodzić, aby mu było dobrze, spokojnie, aby go nie nie drażniło, nie męczyło ciszy.

Pod tym ostatnim względem rzecz nie była trudna. Stary, zapadły w ziemię dwór rosnowiecki, był jednym z ostatnich zabytków







**Kraków:** pszenica biała 820 do 860, czerwona 810 do 850, żółta 8— do 845, żyto 665 do 7—, jęczmień browarny 6— do 670, pastewny 550 do 565, owies 620 do 660, groch 7— do 10—, konieczyna czerwona 60— do 75—, biała 60— do 75—, rzepak 1150 do 12—, usposobienie stałe.

**Rzeszów:** pszenica 710 do 735, żyto 630 do 650, jęczmień browarny 540 do 610, pastewny— do 520, owies 550 do 580, wyka 480 do 520, groch 650 do 8—, rzepak 11— do 1175 chmiel za 56 kil. — do —, konieczyna 70— do 80—, makuchy rzepakowe — do —, spirytus bez podatku 1075 do 11—.

**Podwołoczyska:** pszenica 715 do 743, żyto 573 do 590, jęczmień brow. 510 do 560, pastewny 4— do 425, owies 480 do 5—, hreczka — do —, groch 590 do 730, kukurudza — do —, konieczyna 70— do 73—, rzepak — do —.

**Praga:** pszenica czeska 845 do 885, węgierska 800 do —, austryacka 840 do —, żyto 715 do 740, owies 630 do 660, soczewica — do —, groch 10— do 13—, bab — do —, jęczmień 720 do 845, rzepak 1325 do —, olej rzepakowy 3150 do 3175, kukurudza 585, wyka — do —.

**Linz:** pszenica węg. 885 do 930, górno-austryacka 750 do 8—, żyto górno-austr. 675 do 740, węg. 770 do 790, jęczmień węgierski 725 do 9—, górno-austr. 625 do 675, górno-austr. pastewny 5— do 550, kukurudza stara — do —, nowa kukurudza 575 do 585, owies górno-austr. 560 do 6—, czeski 6— do 640, nasienie liniane górno-austr. 10— do 1050, chmiel górno-austr. prima 80 do 86, ex ort 70 do 77, stół austr. 13— do 1350, morawski 1375 do 1425. Spirytus bez podatku pro 10000 litr procent 15—.

#### Targ zbożowy zagraniczny.

**Berlin:** pszenica na kwiecień-maj 155-25, czerwice-lipiec 157-50, żyto loco 134—, na kwiecień-maj 137-75, na maj-czerwiec 138-75, jęczmień 138-75, owies kwiecień-maj 143-75, czerwice-lipiec 144-25, olej rzepakowy loco 54-20, kwiecień-maj 54—, maj-czerwiec 54—. Spirytus 10.000 litr procent Tralesse loco 33-60.

**Wrocław:** pszenica 1510 marek, żółta 15—, żyto 13-25, owies 13-60, rzepak 22-60, olej rzepakowy na luty 54-60, kwiecień-maj 55—, kukurudza 12-25, spirytus 49-80 m.

**Kolonja:** pszenica na marzec 1650, na maj 1680, żyto na marzec 1410 na maj 1430, olej rzepakowy na maj 51-90, na październik 55.

**Szczecin:** pszenica na kwiecień-maj 154—, maj-czerwiec 155-50, żyto na kwiecień-maj 134—, maj-czerwiec 135—, olej rzepakowy kwiecień-maj 53—, maj-czerwiec —, spirytus 31-70, styczeń —, kwiecień-maj 31-70.

**Petersburg:** żyto na luty 850.

**Hamburg:** pszenica holenderska 154— do 158—, żyto meklemburskie 134— do 136—, północno-rosyjskie 111— do —, olej rzepakowy 54—, spirytus 22-70.

**Wiedeń,** 21-go lutego. (*Telegram Gazety Lwowskiej*).

Na wczorajszym targu przypędzono bydła rzeźnego: 3844 sztuk opasowego, -- z paszy i 483 sztuk chudego.

Razem 4277 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 834 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 105 sztuk chudych, z Bukowiny 287 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 1054 sztuk więcej, niż zeszłego tygodnia.

Przebieg targu był słabo ożywiony. Ceny spadły się od 1 do 2 zł.

Nie sprzedano 232 sztuk.

**Flacono:** galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 50 zł. — ct. do 55 zł. — ct., za towar przedni po 56 zł. — ct. do 60 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 50 zł. — ct. do 57 zł. — ct., za towar przedni 58 zł. — ct. do 63 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 52 zł. — ct. do 58 zł. — ct., za towar przedni po 59 zł. — ct. do 64 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; krowy po 22 zł. — ct. do 32 zł. — ct.; stadniki po 25 zł. — ct. do 33 zł. — ct.; bawoły po — zł. — ct. do — zł. — ct., woły po — zł. — ct. do — zł. — ct., za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 32 zł. — ct. do 115 zł. — ct. za sztukę.

## OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejszy Pan zamianował Najdosłojniejszego Arcyksięcia Leopolda Salvatora właścicielem pułku piechoty nr. 18.

Nowy ambasador hiszpański przy Najwyższym Dworze, don Juan Valera, przybędzie już w tych dniach do Wiednia, i po wręczeniu na osobnej audyencyi Najjaśniejszemu Panu swych listów uwierzytelniających, obejmie urządzenie.

Agitacja w Niemczech przeciw traktatowi handlowemu z Rosyją, jako szkodliwemu dla interesów rolnictwa niemieckiego, ze

względem na dalsze obniżenie cen zbożowych, przybiera coraz większe rozmiary. Ruch ten, zdaniem dzienników, może stać się łatwo niebezpiecznym dla rządu i pokrzyżować polityczne zamiary kancelarza, bo rząd potrzebuje koniecznie poparcia konserwatystów dla przeprowadzenia ustawy wojskowej, ci jednak dają swoje głosy jedynie pod warunkiem, że dla zbożowe nie będą obniżone. „Związek rolników“, który onegdaj odbył pierwsze walne zebranie w Berlinie, przy niesłychanie licznych udziałach delegatów ze wszystkich stron Niemiec, uchwalił jednomyślnie rezolucję, wymierzoną wprost przeciwko handlowej polityce rządu. Rezolucja ta zawiera między innymi taki ustęp: „Jesteśmy mocno przekonani, że najtrwalszą i najsilniejszą podstawą wielkości i potęgi naszej ojczyzny jest rozwój rolnictwa. Jednakże ustawodawstwo lat ostatnich, tudzież już zawarte traktaty handlowe, tak silnie wstrząsnęły tą podstawą, że dalsza egzystencya rolników niemieckich jest silnie zachwiana. Przechodzimy zatem parlament, aby wszelkie dalsze traktaty handlowe, któreby zawierały obniżenie cen istniejących, bezwarunkowo odrzucił“. Za rezolucją powyższą głosowali także obecni na zgromadzeniu Polacy.

**Dniem Warszawskim** w tonie niezmiernie rozdrażnionym uderza na te dzienniki galicyjskie, które doniosły, jakoby rozkaz generał-gubernatora Hurki o używaniu języka rossyjskiego, jako ogólnego państwowego, przez wszystkich bez wyjątku urzędników w ich stosunkach z osobami prywatnymi, został odczytany także w szpitalach, przez lekarza i Siostrom miłosierdzia oświadczone, że są obowiązani rozmawiać z chorymi nie inaczej, tylko w języku urzędowym, chociażby chorzy nie rozumieli go wcale.

„Dla administracyi — pisze organ urzędowy — jest zupełnie obojętnem, w jakim języku chory rozmawia z lekarzem, choćby ten był w służbie i nie miesza się wcale do tego. Pomoc, okazywana chorym, jest przedewszystkiem aktem miłosierdzia, nie służby, i wskutek tego do niej nie może być zastosowane wymagania, jasno zresztą i kategorycznie wyłożone w odnośnym rozkazie Głównego Naczelnika kraju“.

Na przyjęciu deputacyi petersburskiego słowiańskiego towarzystwa dobroczynności następcy tronu czarnogórskiego ks. Daniko powiedział: Ruscy nie powinni wierzyć zmyśleniom dzienników austryackich, jakobym nie był tak oddanym Rosyji, jak mój ojciec, który szczył się tem, że jest niezachwianie wiernym przyjacielem jego cesarskiej Mości, cara wszech Rosyji“.

Rząd rossyjski zabiera się nadzwyczaj ostro do sekty sztundystów. Wedle wypracowanych właśnie przepisów, nad dziećmi sztundystów ma być rozciągnięta opieka osób prawosławnych i duchowieństwa, a dzieci niechrzczone będą chrzczone w drodze przymusowej. Przy zgromadzeniach sztundystów bezwarunkowo zakazane jest zakładanie szkół. Paszporty sztundystów obowiązkowo opatrzone być winny odpowiednimi napisami, by administracye fabryk i zakładów przemysłowych, w których szukają pracy sztundysty, wiedziały liczbę ich dokładnie. Znani propagatorowie sztundyzmu nie mogą trzymać służby prawosławnej. Omentarze powinni sztundysty mieć osobne. Jarmarki w miejscowościach, opanowanych przez sztundę, zostaną przeniesione z dni świątecznych na robocze.

Z Sofii donoszą, że wśród nieprzeliżonych telegramów gratulacyjnych do księcia Ferdynanda i jego narzeczonej, z okazji zaręczyń, znajduje się także depesza duchowieństwa prawosławnego. Otóż w tej okoliczności, iż wszyscy biskupi bułgarscy podpisali się na telegramie, upatrują w Sofii dowód, że zabieg rosyjskiej ambasady w Konstantynopolu, i tamtejszego egzarchy, aby posługiwali się cerkwią bułgarską w celach agitacyi politycznej, nie odniosły pożądanego skutku.

Komitet bułgarski w Rumunii wydał odezwę do wszystkich przebywających za granicą Bułgarów, wzywając ich do składek na utworzenie uniwersytetu w Sofii, który ma być upamiętnieniem zaślubin księcia Ferdynanda.

Deputowany de Zerbi, przeciw któremu toczyło się śledztwo w sprawie Banca Romana, jak donoszą z Rzymu, umarł przedwczoraj w więzieniu.

Ministerstwo francuskie spoczywa chwilowo i prowizorycznie na wawrzynach zdobytych podczas dyskusji nad interpelacją dep. Leydet. Słusznie jednak zauważono, że wawrzyny te mogą łatwo i szybko zwiędnąć i zamienić się w ciernie i kolce. Bywały wypadki, że gabinety, które otrzymały wotum zaufania upadały po kilku tygodniach; ten

sam los czekać może i Ribota. Obecnie punkt ciężkości sytuacji parlamentarnej leży w pytaniu: Kto będzie kierować przyszłymi wyborami? *That is the question!* Nie ulega wątpliwości, że obecny gabinet dołoży wszelkich starań, aby pozostać u władzy do chwili wyborów.

W wielu kołach politycznych panuje przekonanie, że rozwiązanie parlamentu byłoby najlepszym wyjściem z obecnego zamieszania i kraj cały miałby sposobność wydania sądu o sprawie panamskiej i obecnym systemie rządów. Rząd jednakże i partya rządowa chce uniknąć rozwiązania parlamentu, aby wybory nie odbywały się pod wrażeniem sprawy panamskiej. W obec podzielonych zdań, sytuacja pod tym względem jest niepewna, powinna się jednakże wkrótce wyjaśnić, kiedy przyjdzie pod obrady komisji parlamentarnej dla sprawy panamskiej i kiedy ukończony zostanie drugi proces panamski, mianowicie proces o korupcyę, zapowiedziany na dzień 6 marca. W każdym razie sesya parlamentu trwać będzie co najmniej do końca marca, gdyż pierwej Izba nie zdąży zatwierdzić budżet. Tymczasem rada ministrów postanowiła zażądać od Izby uchwalenia prowizoryum budżetowego do końca marca.

Prezes senatu p. Leroyer ustępuje ze swej godności z powodu nadwątłego zdrowia i podeszłego wieku. Jako następcę wymieniają Juliusza Ferry'ego; byłoby to świetne *entré* dla tego męża stanu, który należy do nielicznej bardzo grupy ludzi nieskompromitowanych w skandalach panamskich.

z Londynu donoszą, że stan Herza jest bez nadziei.

Gabinet portugalski podał się do dymisji.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń,** 21 lutego. Najj. Pan zwiedził wczoraj w składzie towarów „Maison de Blanc“ przedmioty przeznaczone na wystawę w Chicago.

**Wels,** 21 lutego. Najj. Pan przybył tu o godzinie 10 rano w towarzystwie generalnego adjutanta hr. Paara i powitany został na dworcu przez Najd. Arcyksięcia Franciszka Salvatora, oraz miejscowego starostę i burmistrza. Wprost z dworca udał się Monarcha do zamku Lichtenegg. Miasto przyozdobione flagami.

**Wiedeń,** 21 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep. P. Minister skarbu Steinbach odpowiedział na kilka interpelacyj, między innymi na interpelację p. Spindlera w sprawie zasad, jakimi się kierowano przy rozdzielaniu dodatków drożyznianych między urzędników państwowych. P. Minister zapewnił, że ustawa z d. 1 sierpnia 1892 była w tym względzie ściśle przestrzegana, rozumie się jednak samo przez się, że naczelnikom urzędów pozostawiono w tej mierze pewną swobodę.

Następnie przystąpiła Izba do dalszej dyskusji nad etatem Ministerstwa sprawiedliwości. Generalny sprawozdawca dr. Madeyski zabrał głos do końcowego przemówienia.

Mowca omawiając sprawę obu wykrzyków, które były przedmiotem ożywionej dyskusyi oświadcza, że P. Minister sprawiedliwości bardzo gorąco wziął w obronę austryacki stan urzędniczy. Mowca wnosi, aby sprawę uważać za załatwioną. Co do wywodów Vaszatego oświadcza, że Polacy od nikogo nie potrzebują brać lekyi, a tem mniej od człowieka, którego ideały są wprost sprzeczne z ideałami Polaków, który język rossyjski zalicza do języków równouprawnionych w Austrii i który chce dopiero czekać na rozbudzenie się narodowego ducha wśród Polaków. Co się tyczy rozporządzenia p. Stremayera mowca czyni uwagę, że nie zawiera ono żadnej materialnej zmiany ustawy; zaszedł wszakże w najwyższym trybunale ten wypadek niewłaściwy, że przy niemieckiej rozprawie radcy, znający odnośny język, znajdowali się w mniejszości. Wyrażenie „obecny język“ nie miało złego znaczenia, nie powinno było atoli znajdować się w rozporządzeniu, zasłała zatem niezaprzeczenie niewłaściwość. Mowca omawia następnie reformę procedury cywilnej, domaga się dalej zaprowadzenia napowrót w adwokaturze numerus clausus, przemawia za sądami pokoju, lecz tylko w mniej ważnych sprawach spornych, i oświadcza się w końcu za udzieleniem adjutów auskultantom sądowym. (*Oklaski*).

Dep. Vaszaty zabierając głos dla sprostowania faktycznego, oświadcza, że odpowiednio zwyczajowi użył wyrazu „rossyjski“ zamiast rurski (*ruthenisch*). Mowca otrzymuje z powodu niewłaściwej poleniki ponownie upomnienie.

Izba przyjmuje następnie etat Ministerstwa sprawiedliwości wraz z siedmioma rezolucjami. Po dokonaniu wyborów uzupeł-

nających do kilku komisji wchodzi na porządek dzienny obrad preliminarz Ministerstwa skarbu. Do głosu zapisało się 9 mówców przeciw, 7 za preliminarzem. Po wstępnem słowie sprawozdawcy dr. Kozłowskiego, przedkłada dep. Schlesinger znany wniosek o amortyzacyi długów państwowych i domaga się utworzenia wojskowego funduszu rezerwowego, oraz monopolu dla zapalek.

Deputowany dr. Weigel omawia stosunki podatku gruntowego w Galicyi. Zdaniem mowcy, podatki z roku 1891, które miały posłużyć za podstawę opodatkowania, zostały zbyt wyrubowane, a to w zamiarze podniesienia ile możności sumy podatkowej w tym kraju. Galicya jest ubogim krajem, a nacisk podatkowy nie przyczynił się z pewnością do zmniejszenia wychodźstwa ludu wrońskiego. Podatek domowo-czynszowy i zarobkowy został w ostatnich czasach w sposób niesprawiedliwy podwyższony, bez względu na to, że epidemia cholery spowodowała dotkliwy zastój w ogólnych stosunkach. Mowca przypomina swój wniosek, uczyniony przed dwoma laty w sprawie rewizyi ustawy o opłatach należności skarbowych w gorzelniach i browarach; przytacza szereg nadużyć komisarzy rewizyjnych wobec właścicieli, apeluje do P. Ministra skarbu, jako twórcy noweli egzekucyjnej, aby egzekutorowie nie zabierali stronom ostatniej poduszki i ostatniego narzędzia, potrzebnego do wykonywania rzemiosła, i kończy słowami, skierowanymi przez Najjaśniejszego Pana do pewnego inspektora podatkowego: „Tylko nie cisnąć ubogiego ludu“. (*Huczne oklaski*).

Dep. Kaiser omawia ujemne strony reformy podatkowej, domaga się reformy należności skarbowych, a złożony podziękowanie P. Ministrowi skarbu za obniżenie cen soli bydłowej, żąda ustawy przeciw kartelom i pierścieniom żelaznym, oraz reformy ustawy o zabezpieczeniu.

Dep. Promber oświadcza się za systematyczną akcyą w interesie polepszenia plac urzędników.

Następują interpelacje. Dep. Hoffmann i Wellenhof interpelują w sprawie nieregularności w ruchu na kolei południowej; dep. Laginja z powodu zmniejszenia się dochodów Towarzystwa „Lloyda“; dep. Percic w sprawie wydanego przez władzę dalmatyńskie zakazu wywiezienia trójkolorowej chorągwi kroackiej i herbu krajów kroackich.

**Wiedeń,** 21 lutego. Grupa Rothschilda doniosła Ministerstwu finansów, że dokonała opcyi co do reszty z kwoty 319,298.000 koron nowej pożyczki państwowej w czteroprocentowych rentach i co do reszty z kwot 56,476.200 nowych czteroprocentowych obligacyj państwowych kolei Rudolfa.

**Karlsbad,** 21 lutego. W szybie Rudolfa, w kopalniach pod Chodau, sześciu robotników poniosło śmiertelny skutek wylewu wód i zalania szybu.

**Berlin,** 21 lutego. Odbyło się tu walne zgromadzenie członków związku niemieckich włóścian, które jednomyślnie przyjęło rezolucję p. Thuengena, występującą przeciw traktatowi handlowemu z Rosyją.

**Prevesa,** 21 lutego. Umarł tu austro-węgierski konsul, Jaxa Debicki.

**Paryż,** 21 lutego. *Figaro* donosi, że na czele listy świadków w procesie o przekupstwa w sprawie budowy kanału panamskiego, znajduje się prezydent Carnot, który ma być przez sędziego zapytany, czy nie znał nigdy listy przekupionych deputowanych i czy w tej mierze nie czyniono u niego jakich kroków.

**Paryż,** 21 lutego. Prezes senatu Leroyer podał się do dymisji, ze względu na nadwężone zdrowie.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń,** 21 lutego 1893, godzina 10 minut 30. Akcye kredytowe 331-50, Akcye kolei państwowej 309-25, Akcye tytoniowe 176—, Anglo-austryackie 155—, Unionbank 256-50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 104—, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych —, liste zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, 4 1/2-prc. liste zastawne banku krajowego 100-50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 100-60, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 59-27. Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe** z d. 20-go lutego 1893 r. Wiedeń: okowita per 10.000 litr. procent 13-40 do 13-60 zł. Budapeszt: pszenica na wiosnę 8-60 do 8-62 zł. Berlin: pszenica (na sierpień) 154-25 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 34-30 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 57-50 fr.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Kurs przygotowawczy

do egzaminu na jednorocznych ochotników we Lwowie rozpocznie się 1 marca 1893 i trwać będzie przez 5 miesięcy. Zgłoszenia przyjmuje i informacjami udziela podpisany codziennie od godziny 7 do 8 wieczorem w lokalu przy ul. Piekarskiej nr. 8.

Parcela budowlana przy ulicy Sakramentek 1. 7 we Lwowie, obszaru 839 kwadratowych sążni, jest z wolnej ręki w całości lub częściami do sprzedania. Bliższa wiadomość w kancelarii adwokata dr. Władysława Ostrożyńskiego we Lwowie ul. Słowackiego 5

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za pierwsze ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc luty: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za pierwsze ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za

miesiąc luty w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadesłanie prenumeraty.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9-1 przed i od g. 3-6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10-1 przed południem, wstęp wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej L. 18, otwarte dla publiczności w święto i niedzielę od godziny 10-11 przed południem, we środy i soboty od g. 11-3. Wstęp wolny

Nieustająca wystawa sztuk pięknych, plac św. Ducho L. 10, I. piętro, otwarta codziennie od g. 10-4 po południu. Wstęp w dni powszednie 30 ct., w niedziele i święta 15 ct.

Gmach sejmowy codziennie po poprzednim zgłoszeniu się u zarządy gmachu.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for 'Do Lwowa przychodzą' and 'Ze Lwowa odchodzą', listing train routes, times, and passenger counts.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial and commercial items such as 'Akcyje za sztukę', 'Listy dłużne', and 'Monety' with their respective prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Dług państwa' and 'Obligacje'.

placą żądają

Table listing various goods and services for sale, such as 'Północna kolej', 'Kolej Kar. Ludw.', and 'Listy zastawne losowane'.

placą żądają

Table listing various goods and services for sale, including 'Kolej Gal. Lwów-Czern.-Jas.', 'Węg. gal. kol.', and 'Losy'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 4518 [616 2-3] Celem zaspokojenia wierzytelności Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“ w Pradze w kwocie 230 zł. 51 ct. z pn. zostanie realność Fedora Babiaka pod lk. 71 w Dublicach wyk. hip. l. 3 i niwa w Hołubotowie wyk. hip. l. 21 dnia 23 marca 1893 i 24 kwietnia 1893 o godzinie 9 rano na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1370 zł. i 50 zł., na drugim także niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy ciężarów hipotecznych i nie niżej 2/3 części ceny szacunkowej sprzedaną.

warunki licytacyjne można w sądzie przejrzeć. Kęty, 31 grudnia 1892. L. 6330 [817 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 800 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 23 marca 1893 i dnia 13 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/4 części realności pod lwh. 25 w Wieprzu położonej dłużniczki Elżbiety Rupikowej własnej.

będzie się celem ściągnięcia wierzytelności Marcina Koryzka w kwocie 120 zł. publiczna licytacja realności Franciszka Kłęczka w Janowicach położonej lwh. 8 objętej. Cenę wywołania stanowi kwota 1460 zł. w. a. Wadyum 146 zł. Resztę warunków przejrzeć można w tut. Sądzie.

łożonej lwh. 31 ks. gr. gm. Leżajsk objętej Gerschona Eisenberga własnej. Cena wywołania wynosi 500 zł. Wadyum 50 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu. Leżajsk, dnia 30 grudnia 1892. L. 5712 [967 2-3] Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną licytację 1/2 realności pod nk. i lwh. 163 w Bulowicach położonej w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 23 marca i 25 kwietnia 1893, na drugim terminie poniżej ceny wywołania 1551 zł. 76 ct. Wadyum 156 zł.

L. 9154 [1146 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należającej się firmie Ed. Kokora et. Comp. erste Prerauer Maschinen-Fabrik und Eisen-giesserei sumy 45 zł. zpn. przedsięwzięta zostanie egzekucyjna sprzedaż połowy realności objętej wyk. hipotecznym l. 1076 ks. gr. gminy Jezierna Ozyasza Goldberga własnej w dwóch terminach a to dnia 14 marca 1893 i 14 kwietnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Cenę wywołania stanowi wartość wy-  
pośredkowana w kwocie 87 zł. 50 ct.  
Wadyum zaś kwotę 8 zł. 75 ct.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastą-  
pić może tylko za cenę wywołania lub wy-  
żej takowej, na drugim terminie zaś także  
niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3  
części z ceny wywołania.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg  
hipoteczny protokół opisanie i oszacowania  
tej realności przejrzyć można w tusa-  
dowej registraturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miej-  
sca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 13  
grudnia 1891 do hipoteki weszli i tych któ-  
rymby z jakiegokolwiek powodów uchwała  
dozwalająca licytację doręczoną być nie  
mogła ustanawia się kuratora w osobie adw.  
dr. Kiniowera w Zborowie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Zborów, dnia 8 listopada 1892.

L. 5806 [1145 1-3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie  
odbędzie się celem zaspokojenia wierzy-  
telności Zofii Liszkowej w kwocie 78 zł. 68  
ct. zpn. w dniu 17 marca 1893 i 21 kwie-  
tnia 1893 każdym razem o godzinie 9 rano  
przymusowa sprzedaż realności lwh. 9 w Borku  
Fateckim Józefa Kopańskiego własnej.

Cena wywołania 1010 zł.  
Wadyum 101 zł.

Warunki licytacyjne przejrzyć można  
w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
mianowany Zebald Zamorski w Skawinie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Skawina, 7 listopada 1892.

L. 13702 [1135 1-3]

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie  
10 rano w dniu 21 marca 1893 powyżej  
ceny szacunkowej zaś w dniu 25 kwietnia  
1893 nawet poniżej takowej, licytacja: real-  
ności według wyk. hip. 629 w Bołszowcach  
dawniej Abrahama Drukera obecnie Motia  
i Bruchy Dzieczków własnej na rzecz Kasy  
zaliczkowej „Nadzieja“ w Bołszowcach pto  
90 zł. a. w.

Cena wywołania 200 zł.  
Wadyum 20 zł. zpn.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. re-  
gistraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po-  
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia  
się kuratorem p. adw. dr. Lehmana.

Bursztyn, dnia 14 stycznia 1893.

L. 9840 [946 1-3]

Dnia 23 marca 1893 i dnia 27 kwie-  
tnia 1893 zawsze o godzinie 10 przed po-  
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li-  
cytacja połowy realności pod l. 210 w Ja-  
nowie położonej wyk. hipot. l. 377 tej gmi-  
ny objętej Wolfa Neuwołda i Mariem Estery  
Neuwołd własnej na rzecz Racheli Reichmann  
dla wydobycia symy 200 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 90 zł.  
Wadyum 9 zł. a. w.

Reszta warunków, akta i wyciąg hipoteczny  
mogą być przejrzone w tusa-  
dowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
hipotecznych jest Adam Frank z Zalesia.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Janów, dnia 30 listopada 1892.

L. 5161 [1072 1-3]

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie  
10 rano w dniu 22 marca 1893 powyżej ce-  
ny szacunkowej, zaś dnia 28 kwietnia 1893  
nawet poniżej takowej licytacja realności  
pod lk. 134 według wyk. hip. 20 gm. kat.  
Iwła dłużnika Jędrzeja Bąka własnej na  
rzecz Szyi Parnesa [celem] zaspokojenia  
sum 11 zł. 50 ct., 15 zł. 70 ct. i 10 zł. 64  
ct. z pn.

Cena wywołania 340 zł.  
Wadyum 34 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tut.  
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia  
się kuratorem tutejszego c. k. notaryusza p.  
Floryana Minkusiewicza.

Dukla, dnia 24 grudnia 1892.

L. 1105 [1140 1-3]

W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu  
kredytowego ziemskiego w likwidacji prze-  
ciw spadkobiercom sp. Józefa Kułakowskie-  
go t. j. Maryi, Annie, Kornelii i Wojciecho-  
wi Kułakowskim, Parańce Kułakowskiej, nie-  
letnim Annie i Antoniemu Kułakowskim,

Janowi Kułakowskiemu, Wojciechowi Kuła-  
kowskiemu i Janowi Koszłakowi o 349 zł.  
12 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie o go-  
dzinie 10 rano dnia 28 lutego 1893 tylko  
za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4  
kwietnia 1893 także poniżej takowej przy-  
musowa licytacja realności pod l. katastr.  
42 w Staremieście położonej wyk. hipot. l.  
901 i 1576 ks. grunt. gm. katastr. Podhajce  
objętej

Cena szacunkowa oraz wywołania 800  
zł. i 500 zł.

Wadyum 80 zł. i 50 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i  
protokół opisanie przynależności przejrzyć  
można w tusa-  
dowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote-  
cznych ustanowiony kurator w osobie pana  
adwokata dr. Rotha.

C. k. Sąd powiatowy.  
Podhajce, 31 stycznia 1893.

L. 996 [1141 1-3]

W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu  
kredyt. ziemskiego w likwidacji przeciw An-  
druchowi Szanajdzie o 450 zł. odbędzie się  
w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia  
28 lutego 1893 tylko za lub wyżej ceny sza-  
cunkowej, zaś dnia 4 kwietnia 1893 także  
poniżej takowej przymusowa licytacja real-  
ności w Szczepanowie położonej wyk. hipot.  
126 księgi gruntowej gm. kat. Szczepanów  
objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 1500  
zł. a. w.

Wadyum 150 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i  
protokół opisanie przynależności przejrzyć  
można w tusa-  
dowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote-  
cznych ustanowiony kurator w osobie pana  
adwokata dr. Rotha.

C. k. Sąd powiatowy.  
Podhajce, dnia 31 stycznia 1893.

L. 17134 [1128 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi po-  
daje niniejszem do wiadomości, że na prośbę  
Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi dozwo-  
loną została do ściągnięcia sumy weks-  
lowej 100 zł. a. w. z pn. egzekucyjna sprze-  
daż siedmiu czterenastych (7/14) części real-  
ności dłużnika Jakóba Baranieckiego Piotra  
własnych w Kołomyi położonej wyk. hipot.  
l. 535 ks. gr. dla III. dzielnicy miasta Ko-  
łomyi objętej w dwóch, na dzień 9 marca  
1893 i 12 kwietnia 1893 w sądzie tutejszym  
w biurze IX. każdym razem na godzinę 10  
przed południem wyznaczonych terminach  
z tem, że pomienione części realności na  
pierwszym terminie tylko za lub powyżej  
ceny szacunkowej w kwocie 168 zł. w. a.,  
która służyć będzie oraz za cenę wywołania,  
na drugim terminie zaś także poniżej tako-  
wej jednak nie niżej jednej trzeciej części  
też zostanie sprzedaną, że każdy chęć ku-  
pienia mający obowiązany będzie kwotę  
16 zł. 80 ct. a. w. do rąk komisji licyta-  
cyjnej złożyć, że dla wszystkich tych któ-  
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być  
nie mogła lub którzyby na rzeczoną real-  
ność później prawa rzeczowe nabyli, kurator  
w osobie adwokata dr. Freudenberga ze sub-  
stytucją dr. Trachtenberga obydwa w Ko-  
łomyi został ustanowionym, wreszcie że akt  
oszacowania w mowie będącej realności, tu-  
dzież bliższe warunki licytacyjne w tus. re-  
gistraturze mogą być przejrzone.

W Kołomyi, 24 grudnia 1892.

L. 4122 [1074 1-3]

W tutejszym Sądzie odbędzie się o 10  
rano w dniu 23 marca 1893 powyżej ceny  
szacunkowej, zaś dnia 28 kwietnia 1893 na-  
wet poniżej takowej licytacja realności da-  
wniej pod lk. 70 według wykazu hipot. 359  
ks. gr. kat. gm. Dukla w 2/8 częściach Chai-  
ma Treffa, w 1/8 części Joela Treffa i w 1/8  
części Leiby Treffa własnej na rzecz spad-  
kobierców Mendla Reicha czyli Markusa  
Mendla Reicha pto 107 zł. 65 ct. z pn. ex  
majore 242 zł. 55 ct. a. w.

Cena wywołania 350 zł.  
Wadyum 35 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tut.  
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia  
się kuratorem tutejszego c. k. notaryusza p.  
Floryana Minkusiewicza.

Dukla, dnia 24 grudnia 1892.

L. 386 [1103 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie po-  
daje do wiadomości, że celem ściągnięcia  
należącej się Bankowi hipotecznemu od Na-  
thana i Pesi Schorr sumy 238 zł. 56 ct. a.  
w. z pn. przedsięwzięta zostanie przymusowa  
jawna sprzedaż w drodze licytacji realności  
objętej wyk. hip. 253 gminy miasta Złoczow-  
wa w dwóch terminach a to dnia 20 marca  
i 24 kwietnia 1893 zawsze o godzinie 10  
przed południem w tusa-  
dowym zabudowaniu.

Cenę wywołania stanowi wartość tej re-  
alności 8000 zł. a. w. wyśredkowanej, zaś  
wadyum kwota 800 zł. a. w.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastą-

pić może tylko za cenę wywołania lub wy-  
żej takowej, na drugim terminie zaś także  
niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3  
części z ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg  
hipoteczny i protokół opisanie i ocenienia tej  
realności przejrzyć można w tusa-  
dowej registraturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miej-  
sca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 31  
sierpnia 1892 do hipoteki weszli i tych któ-  
rymby z jakiegokolwiek powodów uchwała  
dozwalająca licytację doręczoną być nie mo-  
gła ustanawia się kuratora p. dr. Lukę a-  
dwokata w Złoczowie.

Złoczów, dnia 21 stycznia 1893.

L. 828 [1059 2-3]

Celem oddania w przedsiębiorstwo  
budowy koszar normalnych dla dywizji  
kawaleryi t. j. dla trzech szwadronów i  
sztabu dywizyjnego nadto krytej ujeżdżalni  
w końcu normalnego szpitala wojskowego  
w Brodach rozpisyje się niniejszem publicz-  
ną licytację zapomocą ofert pisemnych.

Kwota kosztorysowa wynosi w przy-  
bliżeniu:

a) za budowę koszar 221000 zł.  
b) za budowę krytej uje-  
żdżalni . . . . . 42000 zł.

Razem 263000 zł.

c) za budowę szpitala 45000 zł.

Roboty ad a) i b) tylko razem,  
wspólnie i jednemu przedsiębiorcy od-  
dane zostaną i tak samo budowa szpi-  
tala nie oddzielnie lecz razem z przed-  
siębiorstwami ad a) i b) oddane będą  
z tem zaś zastrzeżeniem, że gmi-  
nie Brody przysłuża prawo budowę  
szpitala oddzielnie traktować.

Oferty należycie ostemplowane i w  
wadyum w wysokości 5 pre. powyż-  
szych cen wywołania zaopatrzone wno-  
sić należy do Magistratu miasta Bro-  
dów najpóźniej do dnia 2 marca 1893  
do godziny 12 w południe w którym  
to czasie odbędzie się komisyjne otwar-  
cie ofert przyczem pp. oferenci osobi-  
ście obecni być mogą.

Bliższe szczegóły, plany budowli,  
kosztorysy, warunki ogólne i szczegó-  
łowe programy budowy i t. p. mogą  
być przeglądane od dnia dzisiejszego w  
podpisanim urzędzie.

Magistrat miasta.  
Brody, dnia 16 lutego 1893.

L. 8348 [1111 2-3]

W tutejszym Sądzie odbędzie się o go-  
dzinie 10 rano w dniach 22 lutego 1893  
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 mar-  
ca 1893 nawet poniżej takowej licytacja  
realności w Arlamowskiej woli według wykazu  
hip. l. 385 masy spadkowej po sp. Annie  
z Pacanowskich Maik, zaś wedle wyk. hip.  
l. 386 Petra Maika własnej na rzecz c. k.  
uprzyw. galic. Zakładu kredyt. w likwidacji  
pto 25 rat po 3 zł. z pn.

Cena wywołania pierwszej realności  
113 zł., zaś drugiej 251 zł.

Wadyum 11 zł. 30 ct. i 25 zł. 10 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. re-  
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia  
się kuratorem p. Józefa Szepietowskiego w  
Sądowej Wiszni.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sądowa Wisznia, 17 grudnia 1892.

L. 9409 [1112 2-3]

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie  
10 rano w dniach 22 lutego 1893 powyżej  
ceny szacunkowej, zaś dnia 22 marca 1893  
nawet poniżej takowej licytacja realności l.  
86 według wyk. hip. l. 253 w Bortiatynie  
Maryi z Macyków Hnat własnej na rzecz c.  
k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego wło-  
ściańskiego w likwidacji pto 20 rat po 15  
zł. 1 ct. i reszty kapitału 171 zł. 57 ct. zpn.

Cena wywołania 300 zł.  
Wadyum 30 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. re-  
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia  
się kuratorem p. Józefa Szepietowskiego ze  
Sądowej Wiszni.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sądowa Wisznia, 20 grudnia 1892.

L. 13617 [1079 2-3]

Mościcki c. k. Sąd powiatowy ogłasza,  
że na zaspokojenie dłużnych Zakładowi kre-  
dytowemu włościańskiemu w likwidacji we  
Lwowie przez Mikołaja Pacuły 25 rat po-  
życzkowych po 6 zł. a. w. z pn. odbędzie  
się także w dniach 28 lutego 1893 i 24

marca 1893 o godzinie 10 rano egzekucyjna  
licytacja realności dłużnika wyk. hip. 88  
gm. Jatwięgi objętej.

Na pierwszym terminie zostanie real-  
ność ta sprzedana tylko za cenę wywołania  
lub wyżej niej, na drugim i niżej tejeje.

Wadyum wynosi 3 zł.

Resztę warunków i aktów można prze-  
jrzyć w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Mościska, dnia 7 listopada 1892.

L. 10823 [1114 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie o-  
głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności  
Zakładu kredytowego włościańskiego w li-  
kwidacji we Lwowie a to 17 rat po 6 zł. i  
reszta kapitału w kwocie 6 zł. 32 ct. aw.  
odbędzie się dnia 10 marca 1893 i dnia 14  
marca 1893 zawsze o godzinie 10 rano egze-  
kucyjna sprzedaż realności dłużniczej masy  
spadkowej sp. Maryi Pohrybnyk żony Hry-  
cka własnej wyk. hip. l. 131 gm. Nowosie-  
lica objętej.

Cena wywołania 115 zł.  
Wadyum 11 zł. 50 ct.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowa-  
nia i resztę warunków licytacyjnych prze-  
jrzyć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 9 grudnia 1892.

L. 8303 [1115 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie o-  
głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności  
Zakładu kredytowego włościańskiego w li-  
kwidacji we Lwowie pto 12 rat pożyczko-  
wych po 6 zł. odbędzie się dnia 10 marca  
1893 i dnia 14 kwietnia 1893 zawsze o 10  
rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużni-  
ka Samuela Grunwerga własnej whl. 214 i  
1009 gm. Tułuków objętej i b) dłużnika Ela  
Reischera własnej wyk. hip. l. 215 gm. Tu-  
łuków objętej.

Cena wywołania ad a) 450 zł., ad b)  
200 zł.

Wadyum ad a) 45 zł., ad b) 20 zł.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowa-  
nia i resztę warunków licytacyjnych prze-  
jrzyć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 15 grudnia 1892.

L. 15575 [1027 2-3]

W tut. c. k. Sądzie odbędzie się o go-  
dzinie 10 rano dnia 23 lutego 1893 powy-  
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 kwietnia  
1893 nawet poniżej takowej licytacja real-  
ności wykazem hipotecznym 144 księgi gr.  
gm. Świdowa objętej Michała Kasiuka wła-  
snej na rzecz Itzka Strernlicha po 6 zł. 66%,  
ct., 46 zł. 66% ct. i 46 zł. 66% ct.

Cena wywołania 900 zł.  
Wadyum 90 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. re-  
gistraturze.

Dla nieznanego wierzycieli ustanowio-  
no kuratorem dr. Lewandowskiego adw. w  
Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Czortków, 10 listopada 1892.

L. 11196 [1116 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie o-  
głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności  
Zakładu kredytowego włościańskiego w li-  
kwidacji we Lwowie a to 19 rat pożyczko-  
wych po 11 zł. 13 ct. i reszty kapitału w  
kwocie 133 zł. 95 ct. i 12 zł. 36 ct. odbę-  
dzie się dnia 10 marca 1893 i dnia 14 kwie-  
tnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano egze-  
kucyjna sprzedaż a) realności whl. 1276 gm.  
Rożnow objętej Petra i Paraski Nikieforu-  
ków Fedora i Matwija Nikieforuka Iwana  
własnej tudzież b) realności wyk. hipot. l.  
1497 gminy Rożnow objętej a Matwija Ni-  
kieforuka Iwana własnej.

Cena wywołania ad a) 400 zł., zaś ad  
b) 740 zł.

Wadyum ad a) 40 zł., zaś ad b) 74 zł.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowa-  
nia i resztę warunków licytacyjnych prze-  
jrzyć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, 5 grudnia 1892.

L. 15480 12238 [1053 3-3]

W tut. sądzie odbędzie się w dniu 10  
marca 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś  
dnia 14 kwietnia 1893 nawet poniżej ceny  
szacunkowej licytacja realności I. według  
wyk. hip. 520 gminy kat. Krzyworównia Il-  
ka i Maryi Szykaruków własnej tudzież re-  
alności II. według wyk. hip. l. 519 gminy  
Krzyworównia Petra Potiska własnej na rzecz  
Sary Stein pto 360 zł. z pn.

Cena wywołania ad I. 300 zł. wadyum  
30 zł., ad II. 200 zł. wadyum 20 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. re-  
gistraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po-  
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się  
kuratorem adwokata dr. Wilkowskiego w Ko-  
sowie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Kosów, dnia 31 października 1892.

L. 33899 [1024 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Abrahama Jakóba Klarmana przeciw Hillowi Habermanowi o zapłacenie kwoty 295 zł. odbędzie się dnia 17 marca 1893 i dnia 21 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 20 przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 16 tudzież 9/10 części realności wyk. hip. l. 18 ks. gr. gm. Kosienice objętych dłużnika Hilla Habermana własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 245 zł Wadyum zaś 10 pre teje.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Rosenbacha w Przemyślu z substytucją adwokata dr. Niemczyńskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Przemyśl, 31 grudnia 1892.

L. 3792 [748 3-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 8166 zł. a. w. z pn. na rzecz Mojżesza Kanner jako prawonabywcy Adolfa Racza odbędzie się dnia 23 marca 1893 i dnia 27 kwietnia 1893 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 25 egzekucyjna sprzedaż dóbr Rosochate w powiecie politycznym Liskim, w sądownym Lutowiskim położonych Alberta Strien własnych z wyłączeniem atoli prawa propinacyi.

Cena wywołania 6122 zł. a. w. Wadyum 6150 zł. a. w.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Hermana Ritschel i Karola Bartha dla zmarłego Jana Nowaka, tudzież dla tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 21 września 1891 prawa zastawu uzyskali, lub tych którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji lub inne uchwały w tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku a p. adw. dr. Gawała w Sanoku zastępcą tegoż.

C. k. Sąd obwodowy. Sanok, dnia 17 grudnia 1892.

L. 14797 [950 3-3]  
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 22 marca 1893 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 26 kwietnia 1893 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności pod nr. 83 w Uhornikach położonej dłużnika Andrya Huk własnej wyk. hip. l. 346 gm. kat. Otynia-Uhorniki objętej protokołem z 22 grudnia 1891 l. 15590 oszacowanej na rzecz Rachmilla Rinnera pto 340 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 1367 zł. 30 ct. Wadyum 136 zł. 75 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Tyśmienica, 26 grudnia 1892.

L. 17290 [1055 3-3]  
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że na dniu 9 marca i 12 kwietnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności objętej 946 wyk. hip. ks. gruntowej gm. kat. Sokal dłużnika Mojżesza Seilla Kleinhamera własnej zaspokojenia pretensyi Wacława Fabiańskiego w kwocie 200 zł. a. w. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej połowę majątności w ilości 265 zł.

Wadyum zaś 26 zł.

W pierwszym terminie nabyć można tę majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tej.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przyłączonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Hahn.

Sokal, dnia 31 grudnia 1892.

L. 4519 [617 3-3]  
Celem zaspokojenia wierzycieli Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slvia“ w Pradze w kwocie 392 zł. 24 ct. zostanie realność Michała Żywki pod lk. 128 w Dulibach wyk. hip. l. 280 dnia 23 marca 1893 i 24 kwietnia 1893 zawsze o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1117 zł., na drugim także niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy ciężarów hipotecznych i nie niżej 2/3 części ceny szacunkowej sprzedana.

Wadyum wynosi 111 zł. 70 ct.

O tem zawiadamia się nieznanymi wie-

rzyeli do rąk kuratora adwokata dr. Bazyńskiego.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Stryj, 30 maja 1891

L. 12656 [947 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. ogłasza, że przeprowadzi dnia 23 lutego 1893 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 marca 1893 nawet niżej takiej każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową sprzedaż 5/6 części realności wykazem hipot. l. 269 gminy Kamionka str. objętej Jakóba Münzera własnej na rzecz Emilii Korytowskiej pto 100 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 201 zł. 25 ct. Wadyum 209 zł.

Dla niewiadomych z życia i miejsca wierzycieli ustanawia się kuratorem dr. Karola Lenartowicza.

Kamionka str., dnia 3 stycznia 1893.

L. 8538 [821 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycieli w kwocie 50 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 23 marca 1893 i dnia 13 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 8/9 części z połowy realności pod l. 98 w Głębolicach położonej dłużniczki Zofii Wnętrzak własnej.

Cena wywołania 200 zł. Wadyum 10 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Andrychów, dnia 27 listopada 1892.

L. 12576 [941 3-3]  
Celem zaspokojenia wierzycieli Wiktora Bętkowskiego w kwocie 50 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 23 marca i 27 kwietnia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności nr. 9 wykazem hipotecznym nr. 9 gm. Brzezawa objętej Jana Gorczycy własnej.

Cena wywołania 1809 zł. 27 ct. Wadyum 181 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy. Bochnia, 29 listopada 1892.

L. 3166 [1120]  
Celem stałego obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu i stempli w Łyścu rozpisuje się niniejszem licytację. Hurtownia powyższa pobiera materiały tytoniowe z ek. magazynu sprzedaży tytoniu w Stanisławowie, odalonego o 9 kilometr. przy gościńcu rządowym, zaś materiały stemplowe, a mianowicie: stemple, wksle i listy frachtowe w ek. głównym urzędzie podatkowym w Stanisławowie.

Sprzedaż wynosiła od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1892 w tytoniu 9687 zł. 58 1/2 ct., w stemplach 347 zł. 45 ct., razem 10.035 zł. 3 1/2 ct.

Przy licytacji tej przyjmowane będą włącznie do 23 marca 1893 do godziny 1 po południu tylko pisemne stemplem na 50 ct. zaopatrzone oferty, wystawione ściśle wedle formularza i należyście opieczętowane, oraz zaopatrzone w przepisane dokumenta i wadyum wynoszące 100 zł. wyraźnie sto zł. w gotówce lub papierach wartościowych przydatnych na kaucyje rządowe.

Oferty należy wnieść na ręce naczelnika ek. powiatowej Dżrekiy skarbu w Stanisławowie.

Otwarcie ofert nastąpi 24 marca 1893 o godz. 10 rano.

Przy tej sposobności zauważa się, że wys. skarb nie będzie robił użytku z ofert kompetentów nie umiejących czytać i pisać po polsku i po niemiecku lub przynajmniej w jednym z tych języków, i że w ogóle zastrzega sobie prawo wyboru między oferentami bez względu na ich mniej lub więcej korzystne oferty i korzystne kwalifikacje.

Blizsze warunki tudzież formularze ofert można przeglądać w godzinach urzędowych w ek. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie, jako też powziąć z drukowanych ogłoszeń znajdujących się w tutejszo powiatowych nadzorach straży skarbowej.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Stanisławów, 8 lutego 1893.

## Konkurs.

L. 144 [1122 1-2]  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie:

1) Na posadę katechety rzym. katol. przy 4 klas. szkole mieszanej w Sokolowie z płacą roczną 450 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

Katecheta będzie obowiązany do udzielania nauki religii aż do wysokości 24 go-

dzin tygodniowo i nie może równocześnie piastować posady duszpasterskiej.

Kompetować mogą tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani.

2) Na posady nauczycielskie przy szkołach jednoklasowych etatowych z płacą roczną po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Kosowach, 2) Nowej wsi, 3) Przedborzu, 4) Przyłęku, 5) Siedlanec, 6) w Spiach ad Wilecza wola.

3) Przy szkołach 2 i 3 klasowych posady podrzędne: 1) w Majdanie z płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem, 2) w Raniżowie 2 posady z płacą po 300 zł., 3) w Woli Raniżowskiej z płacą 300 zł.

4) Przy szkole 4 klasowej mieszanej w Kolbuszowej posada starszego nauczyciela z płacą 450 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść do ek. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie do końca marca 1893.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Kolbuszowa, 15 lutego 1893.

L. 188 [1088]  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółtkwi ogłasza niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Na posadę osobnego nauczyciela religii rzymsko katol. i osobnego nauczyciela religii mojżeszowej, przy szkole etatowej 4 klas. męskiej w Żółtkwi z płacą roczną 600 zł. aw. i 10 pr. na pomieszkanie z obowiązkem udzielania nauki religii w 4 klas. szkole żeńskiej w Żółtkwi, a religii rzym. kat. także w jednoklasowej szkole w Winiakach ad Żółtkiew w miarę potrzeby aż do 24 godzin tygodniowo.

O posadę nauczyciela religii katolickiej mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy i zakonni kapłani za pośrednictwem swej władzy duchownej; zaś o posadę nauczyciela religii mojżeszowej, kandydaci, którzy mają egzamin na rabinę z dobrym postępem, lub kwalifikację na nauczycieli szkół ludowych z kwalifikacją do udzielania nauki religii za pośrednictwem swej władzy przełożonej, wnosząc podania do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółtkwi.

Nadmienia się przytem, iż obok posady rzeczywistego nauczyciela religii, nie można piastować urzędu duszpasterskiego.

B. Na posadę młodszego (szej) nauczyciela (tki) przy szkołach etat. 4 klas. w Mostach wielkich, (język wykładowy polski ruski) z płacą roczną 300 zł. i 10 pr. na pomieszkanie, etat. 2 klas. w Kłodnie (jęz. wykł. pols.) z płacą 300 zł. i etat. 2 klas. w Żółtańcach (jęz. wykł. rus.) z płacą 300 zł. aw. i wolnem pomieszkaniem.

C. Na posadę nauczycieli (lek) samostajnych przy szkołach etatowych jednoklasowych z roczną płacą 300 zł. wa. i wolnem pomieszkaniem w Artasowie, Błyszczowodach, Bojańcu, Borowem, Czystyniu, Dworcach, Koszelowie, Kulawie, Kupiczwoli, Lubelli (do płacy wliczona wartość w naturalnych 26 zł. 40 ct.), Mokrotynie wsi, Mokrotynie kolonii, Nahorecach, Przedzrymichach wielkich, Przemiwólkach, Przystanii, (do płacy wliczony dochód w natur. 20 zł.), Roklinie, Skwarzawie starej, (do płacy wliczony opał w kwocie 8 zł. aw.), Sulimowie, Udnowie, Wiązowie, Woli żółtańckiej i Żółtańcach, Zahaje.

Przy szkołach w Przemiwólkach i Skwarzawie starej jest język wykładowy polski, przy szkole w Mokrotynie kolonii niemiecki.

Podania należyte udokumentowane, zaopatrzone w przepisane tabelę kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółtkwi, najdalej do 31 marca 1893 roku.

Kandydaci (tki), starający się o posadę w kilku miejscowościach, mają wnieść osobne podania o każdą miejscowość dołączając do każdego tabelę kwalifikacyjną z wyraźnym nadmienieniem, przy którym podaniu znajdują się dokumenta służbowe.

Podania w oznaczonym terminie nieprzedłożone lub nieostemplowane w potrzebne dokumenta nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Żółtkiew, dnia 12 lutego 1893.

Przewodniczący.

L. 234 [1123]  
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu śniatyńskim ogłasza się następujący konkurs:

W Śniatynie w 4 klas. szkole żeńskiej z płacą 600 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie,

w Bełeśni z płacą 290 zł. i użytek 3/4 morga ogrodu wartości 10 zł. i pomieszkaniem,

w Trościancu gotówką 271 zł. dochód z 3/4 morga ogrodu wartości 5 zł. i 1 1/2 drzewa wartości 24 zł.,

w Lubkowiecach gotówką 246 zł. i 1 1/2 korca kukurydzy, wartości 54 zł., w Oleszkowie z płacą 300 zł. z potrąceniem za 1818 kwadr. sąż. pola wartości 2 zł. 70 ct. aw.,

w Orelcu gotówką 265 zł. i 7 korcy kukurydzy wartości 35 zł., w Potoczku gotówką 282 zł. 38 ct. 1 1/2 1 1/2 drzewa wartości 13 zł. 60 ct. dochód z 1 morga pola wartości 4 zł. 2 ct., w Tuławie, Uściu nad Prutem i Widyńowie po 300 zł. gotówką.

b) Posady młodszych nauczycieli w szkołach dwuklasowych:

w Karłowie z płacą 300 zł. w Rożnowie z płacą 300 zł. w Zawalu z płacą 300 zł. w Illinacach z płacą 300 zł. w Wołczkowcach z płacą 200 zł. w Podwysokiej z płacą 300 zł. w Stecowie z płacą 300 zł. w Dźnowie z płacą 300 zł. i 50 zł. miejscowego dodatku,

w Śniatynie na Bałkach z płacą 360 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

We wszystkich wymienionych szkołach krom śniatyńskiej szkoły żeńskiej jest język ruski j. z. wykładowym.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o jedną z tych posad, mają wnieść podania opatrzone w patent nauczycielski i dokumenta służbowe wraz z wykazem służbowym i tabelą kwalifikacyjną za pośrednictwem przełożonych c. k. Rad szkolnych okręgowych najpóźniej do końca marca br. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. W Śniatynie, dnia 13 lutego 1893. Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 195 [1121 1-3]  
Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs.

I. Przy szkołach 1 klasowych: 1) w Cieszanowie, 2) Lubaczowie posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z roczną płacą po 300 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

II. Przy szkołach 1 klasowych z roczną płacą 300 zł. wolnem pomieszkaniem i ogrodem:

3) Bruśnie starem, 4) Chotylibiu, 5) Freifeldzie, 6) Futorach, 7) Gorajcu, 8) Kobylnicy wołoskiej, 9) Krowicy lasowej, 10) Lubliciu starym, 11) Miłkowie, 12) Moszczanicy, 13) Niewustowie, 14) Opacie, 15) Podemszczyźnie, 16) Rudzie różanieckiej, 17) Suchej woli, 18) Załużu.

W szkołach pod 1, 2, 6, 7, 13, 14 i 15 i 18 język wykładowy polski we wszystkich innych ruski.

Podania należyte udokumentowane z dokładnym wykazem lat służby i tabelą kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najpóźniej do 31 marca 1893.

Podania nieudokumentowane lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. W Cieszanowie, dnia 14 lutego 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 3285 [1043 3-3]  
Zarząd gminy miasta Gródka rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady miejskiego rakażarza z roczną płacą 40 zł. w. a. i wolnem pomieszkaniem tudzież przedsiębiorcy czyszczenia kloak i kanałów w realnościach gminy za rocznem wynagrodzeniem 200 zł.

Podania zaopatrzone w świadectwa uzdolnienia, moralności i metryki urodzin należy wnieść do Zarządu gminy do 10 marca.

Zarząd gminy miasta Gródek, dnia 9 lutego 1893.

L. 46 [1113 1-2]  
Poszukuje się dyetaryusza z szybkim i czytelnym pismem od 1 marca br. Płaca miesięczna 25 zł. Żądane odpisy świadectw. Podania nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

C. k. Sąd powiatowy. Skole 16 lutego 1893.



L. 1423 [1119 2-3]  
Odnosnie do konkursu w Nr. 41 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego czyni się wiadomem, że konkurs na posadę adjunkta urzędów pomocniczych przy sądzie krajowym we Lwowie z dniem 10 marca 1893 upływa.  
Lwów, 17 lutego 1893.

L. 27 [1147 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy Żurawno przyjmie zaraz dyetaryusza obeznanego z manipulacją. Płaca od 25 do 30 zł. miesięcznie. Zgłoszenia natychmiast do Naczelnictwa przy załączeniu świadectw.  
Żurawno, dnia 17 lutego 1893.

L. 3522 [1118 1-3]  
Magistrat miasta Przemyśla rozpisuje niniejszem konkurs na posadę weterynarza z płacą 800 zł. rocznie, dodatkiem na dorozk w kwocie 240 zł. rocznie prawem do trzech dodatków pięcioletnich (quinqueniów) w wysokości 10% stałej płacy, oraz prawem do emerytury pod warunkami tut. miejskim statutem emerytalnym zastrzeżonymi.

Kandydaci na powyższą posadę winni się wykazać dyplomem lekarza weterynaryjnego, nieskazitelnym zachowaniem się pod względem moralnym i politycznym, oraz że nie przekroczyli 40 roku życia, przyczem się zauważa, że pierwszeństwo otrzymają kandydaci którzy złożyli egzamin rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 21 marca 1873 (Nr. 37 Dz. p. p.) dla publicznej służby zdrowia przepisany, oraz wykazują się praktyką przy służbie publicznej.

Posada powyższa nadana zostanie prowizorycznie na rok jeden, do upływu którego jak niemniej po uznaniu kandydata za uzdolnionego nastąpi stabilizacja.

Podania należy udokumentowane wnosić należy do Prezydium Magistratu w terminie do 20 marca 1893.

Magistrat kr. woln. miasta.  
Przemyśl, dnia 15 lutego 1893.

L. 8460 [1042 3-3]  
Konkurs na posady ekspedjentów:  
a) przy c. k. urzędzie pocztowym w Lipicy dolnej w powiecie Rohatyńskim za kontraktem służbowym i kaucją . . . 300 zł.  
Płaca rocznych . . . 300 zł.  
Ryczałt kancelaryjny . . . 80 zł.  
wynagrodzenie . . . 700 zł.  
za codzienną jazdę posłańca do Bursztyna i napowrót.

b) w Stratyńcu w powiecie Rohatyńskim za kontraktem służbowym i kaucją . . . 200 zł.  
płaca rocznych . . . 150 zł.  
ryczałt kancelaryjny . . . 40 zł.  
i wynagrodzenie . . . 300 zł.  
za codzienną jazdę posłańca pieszego do Rohatyna i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 24 lutego zaś o następną do 4 marca br. w c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczty i telegrafów dla Galicji.  
Lwów, 14 lutego 1893.

L. 57 [1057 2-3]  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Bohorodczanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich przy szkołach etatowych jednoklasowych z językiem wykładowym ruskim z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: w Bitkowie, Iwanikowie, Bobczem, Chmielówce, Głębokiem, Grabowcu, Hlebówce, Jablonce, Kryczce, Maniawie, Manasterczanach, Markowie, Mołotkowie, Pochówce, Sadowie, Stebniku i Dzwiniaczu.  
Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 25 marca 1893.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Bohorodczany, dnia 10 lutego 1893.

L. 135 [1087 2-2]  
Niniejszem rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Przy szkołach jednoklasowych etatowych z roczną płacą 300 zł. ewentualnem podwyższeniem do kwoty 350 zł. i 400 zł. wolnem pomieszkaniem i użytkowaniem z 1 morga gruntu ornego w Bilczu, Błozwi Górnej, Busowiskach, Koble Starem, Koniowie, Liuchowej, Mszanicu, Niedzielnej, Polanie, Rosochach, Strzyżkach, Sruszycy, Rykowej, Terle, Terszowie, Tysowicy, Woli Koblańskiej i Wołczy Dolnej.  
B. Przy szkole dwuklasowej w Starej-

ropie posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł.

C. Przy szkole jednoklasowej w Strzelbiczach z płacą 300 zł., dodatkiem niewliczalnym do emerytury w kwocie rocznej 50 zł., wolnem pomieszkaniem i użytkowaniem z jednego morga gruntu ornego.

Dla wszystkich wyżej wymienionych posad jest przywiązane prawo do przyznania dodatków pięcioletnich w myśl ar. 13 ust. kr. z d. 15/6 1893 (Dz. u. i r. kr. Nr. 40).

Wszystkich wyżej wymienionych szkółach jest język wykładowy ruski.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad nauczyciele (nauczycielki) winni wnieść podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz dotychczasowej służby za pośrednictwem swej władzy przeło onej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie 6 tygodniowym, licząc od pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu w dzienniku urzędowym.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
W Staremieście, d. 15 lutego 1893.

## Upadłości.

L. 2283 [1047 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że otworzył konkurs do majątku Elisiga Butterweicha handlarza mąką w Samborze a to do całego jego ruchomego majątku jakoteż do tego jego nieruchomego majątku który położonym jest w tych krajach w których powyższa ustawa obowiązuje.

Komisarzem tego konkursu ustanawia się radcę Hanika w Samborze a tymczasowym zawiadowcą dr. Józefa Steuermanna adwokata w Samborze.

Wierzycieli konkursowych wzywa się, aby na dniu 15 marca 1893 o godzinie 10 przed południem u komisarza konkursu stawili się, wykazali swe wierzytelności i poczynili wnioski co do zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy majątku konkursowego lub co do ustanowienia innego zawiadowcy i zastępcy zawiadowcy tudzież aby przedsięwzięli też wybór wydziału wierzycieli.

Dalej wzywa się wszystkich tych, którzy do wspólnego majątku konkursowego roszczenia stawiać chcą, aby swe wierzytelności nawet w razie, gdyby już o wierzytelności te spory były wytoczone, w przeciągu dni 60 tutaj w celu uniknięcia szkodliwych skutków prawnych w ustawie konkursowej zagrożonych zgłosili i na terminie do osółnej likwidacji na dzień 13 kwietnia 1893 o godzinie 10 przed południem wyznaczonym przed komisarzem konkursowym polikwidowali i oznaczyli pierwszeństwo, według którego zaspokojenia swego żądają.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Samborze lub w pobliżu mają w zgłoszeniu swych wierzytelności wymienić pełnomocnika do odbioru uchwał inaczej dlanich na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator ustanowionym będzie.

Wierzycielom, którzy swe wierzytelności zgłosili i na ogólnem terminie likwidacyjnym stawili się, przysługuje prawo w miejsce zawiadowcy majątku konkursowego, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli wybrania innych osób.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 14 lutego 1893.

L. 5461 [1150 1-3]  
C. k. Sąd krajowy podaje do wiadomości, że na podstawie dokonanego dnia 30 stycznia 1893 wyboru ustanowiono w sprawie masy krydalnej Eliasza Ettingera zawiadowcą tejże masy adw. dr. Pohla a tegoż zastępcą dra Schrenzla.  
Lwów, 11 lutego 1893.

L. 59345 [1151 1-3]  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, iż ustanowił adw. dr. Szakowskiego stałym zarządcą masy rozbirowej Adolfa Mańkowskiego i dr. Włodzimierza Maciulskiego zastępcą tegoż zarządcy.  
Lwów, 7 stycznia 1893

L. 15979 [1100]  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że konkurs do majątku Maurycego Berkowicza nieprotokołowanego kupca w Tarnopolu ts. uchwałą z dnia 14 sierpnia 1889 l. 9891 otworzony na podstawie § 155 ust. konk. zniesiony zostaje.  
Tarnopol, 17 grudnia 1892.

L. 956 [1132 1-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy w Przemyślu mianuje c. k. adjunkta sądowego H. Królikowskiego w miejsce c. k. sekretarza rady Leona Szechowicza komisarzem konkursowym w sprawie rozbirowej Benjamina Wurfa.  
Przemyśl, 21 stycznia 1893.

## Wyroki prasowe.

L. 3010 [1090]  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 pk. i §. 37 upr., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 44 czasopisma „Kurjer Lwowski“ z dnia 13 lutego 1893 pod napisem: 1) „z za kulis uniwersytetu“ 2) „gawęda poufna z pewnym panem“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk., za tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 16 lutego 1893.

L. 3009 [1089]  
W Imieniu Jeho Welięczestwa Cisarza!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych u Lwowa ryzył na podstawie §§ 489 i 493 zak. kar. i §. 37 zak. pras., szez o soderżanie artykułu umieszczonego w cz. 24 czasopisy „Halyczanyn“ dnia 2 lutoho 1893 pid napysom „Wozwanie rektora uniwersytetu ad audiendum verbum“ mistyt w sobi znamena prowiny z § 300 zak. kar. i proto usprawiedlywena jest zariadzona czerez c. k. Prokuratora derzawnoho konfiskata seji czasopisy.

W ślidsztwie toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprestrenenie toho artykułu a zabranj nakład maje buty zniszczenyj  
Lwiv, dnia 16 lutoho 1893.

## Kuratele.

L. 14054 [1049 3-3]  
Paska z Kowalów Czwałowska z Koniuch uznana została umysłowo chorą, a kuratorem ustanowiony został Fed' Czwałowski z Koniuch.

C. k. Sąd pow. m. deleg.  
Brzeżany, 31 grudnia 1892.

L. 3991 [1040 3-3]  
Dla Ilka Ogrodnego z Lisowiec z powodu marnotrawstwa za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu pod kuratele wziętego ustanowiono kuratorem Iwana Kohuta z Lisowiec.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tłuste, dnia 31 maja 1891.

L. 1620 [1029 3-3]  
Danyłę Hoszowskiego rolnika z Trościańca uznano marnotrąwą.  
Kuratorem ustanowiony Hnat Hoszowski z Trościańca.

C. k. Sąd powiatowy.  
Dolina, dnia 9 lutego 1893.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 629 [632 3-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle wskutek wniesionego przez Adama Kalinkę przeciw Wiktorowi Klobassie Zrenckiemu pozwu wekslowego de praes. 13 stycznia 1893 l. 243 pto 12000 zł. wa. zpn. ustanowił dla pozwanego Wiktora Klobassy Zrenckiego jako z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem dr. Fr. Ks. Wiedigera adwokata krajowego w Jasle i temuż ts. nakaz zapłaty z dnia 14 stycznia 1893 l. 243 na wyż rzeczony pozew wydany doręczył.

Wzywa Sąd zatem Wiktora Klobassie Zrenckiego, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji do obrony udzielił, albo innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.  
Jasło, 4 lutego 1893.

L. 737 [1082 2-3]  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Święcha, że przeciw niemu wniósł Dawid Kornfeld pozew drobiazgowy de praes. 21 stycznia 1893 l. 737 pto 50 zł., że na takowy termin do rozprawy na dzień 6 marca 1893 wyznaczono i że dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Strowskiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.  
Ropezyce, 26 stycznia 1893.

L. 6464 [1091 2-3]  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek wiesionej dnia 9 lutego 1893 do l. 6464 prośby Mayera Grabsteina o wydanie na rzecz jego przeciw Izakowi Lauterpacht z życia i miejsca pobytu niewiadomemu nakazu zapłaty sumy 575 zł. wa. zpn. ustanawia dla Izaka Lauterpachta kuratora.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Izakowi

Lauterpacht do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Liliens, z zastępstwem adw. dr. Ziona ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Izaka Lauterpachta, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie o sobości albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniebdania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, dnia 11 lutego 1893.

L. 14539 [951 2-3]  
Sąd Tarnobrzski podaje do wiadomości, że 5 sierpnia 1889 w szpitalu garnizonyim lwowskim zmarł Paweł Mysza beztestamentalnie.

Wzywa się wszystkich roszcujących sobie z jakiegobądź tytułu prawa do spadku, by w przeciągu jednego roku zgłosili się z prawami swojemi, wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym razie spadek, dla którego adwokat dr. Surowiecki kuratorem ustanowiony został, przyznany będzie tym, którzy tytuł prawa dziedziczenia wykazają, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, spadek wysokiemu skarbowi przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tarnobrzeg, 5 grudnia 1892.

L. 24166 [939 2 3]  
Zawiadamia się nieznanego z miejsca pobytu Wojciecha Nage, że tusad. rezolucją z dnia 30 października 1892 l. 24166 dotyczącą wykreślenia z karty ciężarów ciała hipotecznego w. h. l. 442 ks. gr. Żukowice prawa odkupu na jego rzecz wpisanego i intabulacji prawa własności do ciała hip. w. h. l. 442 i 447 tej samej księgi gruntowej doręczona została kuratorowi adwokatowi dr. Adolfowi Ringelheimowi w Tarnowie.

C. k. Sąd pow. m. deleg.  
Tarnów, 30 października 1892.

L. 12388 [944 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Bochni ustanawia w sprawie egzekucyjnej Wolfa Springuta przeciw niewiadomemu z pobytu Hajuanowi Klausnerowi o 22 zł. 18 ct. o sprzedaż sumy 48 zł. na realności lw. 29 Bogucice zaintabulowanej kuratorem adw. dr. Trybuleca w Bochni i temu dotyczące rezolucje doręcza.

C. k. Sąd powiatowy.  
Bochnia, 28 listopada 1892.

L. 8482 [850 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Maksymiliana Weila z miejsca pobytu niewiadomego, że z powodu zaintabulowania Salomona Dąba za właściciela realności whl. 228 w Rzeszowie celem doręczenia uchwały intabulacyjnej z dnia 18 czerwca 1891 l. 5077 ustanowiono mu adwokata dr. Reicha kuratorem i powyższą uchwałę doręczono.  
Rzeszów, 20 października 1892.

L. 18504 [852 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Julię Lachowicz, że na skargę Piotra Dobrzańskiego de praes. 9 grudnia 1892 l. 18504 o unieważnienie małżeństwa wyznaczono termin do rozprawy na dzień 13 kwietnia 1893 o godzinie 10 przed południem na którym strony o sobości w tut. sądzie stawić się mają.

Wzywa się zatem niewiadomą z miejsca pobytu Julię Lachowicz ażeby albo ustanowionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawiła.

Tarnopol dnia 31 grudnia 1892.

L. 16451 [1071 2-3]  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Wielgosa, że wskutek pozwu Mechla Landesmanna przeciw niemu pto 3 zł. 76 ct. w. a. wyznaczono do rozprawy drobiazgowej termin na 28 kwietnia 1893 o godz. 9 przed poł. i ustanowiono dla niego kuratora p. Emila Witkiewicza.

Wzywa się zatem pozwanego, aby kuratorowi udzielił dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.  
Brzozów, dnia 15 stycznia 1893.

L. 2459 [1060 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie uwiadamia nieznaną z miejsca pobytu Annę Maryę Florschową że w sprawie hipotecznej Władysława, Katarzyny Pankowskich o wydzielenie parc. bud. lk. 39 z ciała hipotecznego lwh. 214 ks. gr gm. Grabówka objętego celem doręczenia uchwały hipotecznej z dnia 28 września 1892 l. 19361 kuratorem dla niej ustanowionym został dr. Jan Stec adwokat w Tarnowie.

C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 9 lutego 1893.

L. 14344 [1054 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Kutach zawiadamia niniejszym niewiadomą z życia i miejsca pobytu Fedorę Mereszczuk, że ciotka jej Eudokija Mereszczuk zamężna Kardaszczuk vel Antoniczuk wdowa po Oleksie zmarła w Starych Kutach 10 lipca 1891 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa się ją, by prawa swe do spadku teje swej ciotki w przeciągu jednego roku od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosiła i do spadku się oświadczyła ile że w razie przeciwnym spadek z kuratorem dla niej ustanowionym Tomaszem Kardaszczukiem ze Starych Kut przeprowadzonym zostanie.  
Kuty, dnia 29 grudnia 1892.

L. 4475 [871 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Horowitza przeciw Jędrzejowi Garczczek „Słasi“ o egzekucyjną intabulację prawa zastawu dla sumy 15 zł. 58 ct. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Garczczka „Słasia“ kuratorem ad actum Jędrzej Wiczorek wójt z Chochołowa ustanowionym został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Czarny Dunajec, d. 10 grudnia 1892.

L. 6806 [1046 3-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku załatwiając podanie Jana Benedykta 2 im. Ryświewicza z dnia 1 grudnia 1892 l. 6806 o celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 9 września 1889 l. 14854 w kwocie tysiąc sto cztery zł. 6 ct. a. w. za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Jawornik ruski część Nėtrebka, Jana Benedykta 2 im. Ryświewicza w 2/12 część. Franciszka Cyganika w 1/12 część. Maryi Wandy 2 im. z Ryświewiczów Cyganickowej w 2/12 część. i Pinkasa Reicha w 6/12 część. własnej, objętej wykazem hip. l. 329 wzywa po myśli §. 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzytelności na należące do Jana Benedykta 2 im. Ryświewicza, Franciszka Cyganika i Maryi Wandy 2 im. Cyganickowej połowie wymienionej majątności do dnia 4 grudnia 1889 zostały zahypotekowane, aby rozszczenie swe do dnia 15 marca 1893 usunie lub pisemnie w tymże c. k. sądzie obwodowym tem pewnie zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia jakiegokolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanym w myśl §. 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374, dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według §. 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.  
W zgłoszeniu podać należy: imię i nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, — oznaczenie hipoteczne pozycje zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczey uchwały te posyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę, z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych doręczone były.  
Sanok, dnia 17 grudnia 1892.

L. 897 [1018 3-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Adama Ostoję Ostaszewskiego, że przeciw niemu pod dniem 10 lutego 1893 l. 897 wniósł Maurycy de Rosenberg pozew o zapłatę sumy wekslowej w kwocie 11200 zł. aw. zpn. i że wydany na tenże pozew nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu dla niego w osobie adw. dra Ignacego Steinhausa w Jasle z substytucją adw. dra Władysława Chwaliboga kuratorowi.  
Wzywa się zatem pozwanego Adama Ostoję Ostaszewskiego, aby kuratorowi dostarczył środków do obrony swych praw lub też Sądowi innego pełnomocnika wymienić, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.  
Jasło, 11 lutego 1893.

L. 26 [1067 3-3]  
Stosownie do postanowienia §. 29 ust. not. wzywa się wszystkich, którzyby według pierwszego ustępu §. 25 ust. not. na mocy swego legalnego prawa zastawu, mniemali

mieć pretensje, które z kaucyi służbowej p. Józefa Habera, byłego substytutanta c. k. notaryusza sp. Antoniego Nientowskiego w Kołomyi zaspokojonymi być by powinny, zgłosili się do nas z takowemi w przeciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie, bez względu na ich pretensje, przychylenie się do zwrotu złożonych na kaucyę papierów publicznych, będzie po upływie tego terminu prawnym właścicielom tychże udzielonem.  
C. k. Izba notaryalna.  
Lwów, dnia 21 stycznia 1893.

L. 2267 [1044 3-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Głuszaka, celem doręczenia mu tusąd. uchwały z 31 grudnia 1892 l. 22974 kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Jana Steca z substytucją adwokata dr. Wojciecha Busia i zarządza doręczenie pomienionej uchwały egzekucyjnej ustanowionemu kuratorowi.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 9 lutego 1893.

L. 5205 [756 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i z miejsca pobytu niewiadomego Walentego Cisko z Wulki pod lasem, iż Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie pod dniem 15 listopada 1892. l. 5205 wniosło przeciwko niemu, Maryannie Cisko i Józefowi Gołojuch pozew o zapłacenie sumy 60 zł. a do rozprawy według postępowania drobnostkowego został termin na dzień 29 kwietnia 1893 o godzinie 9 rano wyznaczonym.  
Wzywa się więc Walentego Cisko ażeby o miejscu swego pobytu c. k. Sąd zawiadomił, lub sobie jakiego pełnomocnika ustanowił, inaczey sprawa z ustanowionym kuratorem dla niego p. Antonim Grodeckim przeprowadzoną zostanie.  
Głogów, 17 listopada 1892.

L. 10165 [796 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Gródku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Eizika Billiga, że w sporze przeciw niemu przez Jakóba Fischera o zapłacenie 100 zł. aw. pozewem z 3 września 1891 l. 10193 wytoczonym uchwałą równoczesną, kurator w osobie c. k. notaryusza Adolfa Henze, w Gródku zamieszkałego, został ustanowiony.  
Wzywa się więc Eizika Billiga by na tym terminie albo sam stanął, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, lub wreszcie ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił, w przeciwnym bowiem razie złe skutki z zaniebdania wypływające, sam sobie przypisać będzie musiał.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Gródek, 7 grudnia 1892.

L. 186 [725 3-3]  
Iwana Tomaszewskiego z Baryłowa niewiadomego z życia i miejsca pobytu uwiadamia się, że w celu zawarcia między nim, a jego braćmi Hryciem i Safronem Tomaszewskimi kontraktu działu eo do realności whl. 215 gminy Baryłów Wasyla Iwaszczuka z Baryłowa kuratorem ad actum dla niego ustanowiono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Łopatyn, dnia 9 stycznia 1893.

L. 4658 [767 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce w sprawie spadkowej po sp. Wojciechu i Magdalenie Gąsiorach zawiadamia nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców jakoto: Adama Szeląg, Zofię Fornal, Zofię Bartosik, Zofię Kosinową i Maryę Szeląg, Wojciecha Nowaka tudzież nieznaną z nazwiska męzowskiego Salomeę Saliną oraz innych z miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, że kuratorem dla nich ustanowionym został dr. Borzewski z Wieliczki.  
Wzywa się zatem tychże, aby w przeciągu roku się zgłosili i miejsce swego pobytu podali, gdyż po upływie roku spadek z kuratorem pertraktowanym będzie.  
Wieliczka, 4 września 1892.

L. 715 [840 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Jasle zawiadamia Simona Steiera z miejsca pobytu niewiadomego, że wskutek pozwu de praes. 3 lutego 1893 l. 715 przeciw niemu przez Matyusza Trentschera wniesionego o zapłacenie sumy 62 77 ct. wydano na dniu dzisiejszym nakaz zapłaty i takowy doręczono ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Chwalibogowi z substytucją adw. dr. Steinhausa.  
Wzywa się zatem Simona Steiera, aby w należywym czasie ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do zarzutów informacji udzielił lub innego sobie zastępcę obrał i o tem Sądowi doniósł, gdyż inaczey złe skutki z zaniebdania tego wynikłe sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Jasło, 4 lutego 1893.

L. 2018 [848 2-3]  
Tarnowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu życia Leibe Grünsteina a względnie jego spadkobierców, że ustanowił w sporze Wandy Maryi 2 im. Hozzowskiej, Stanisława Zajkowskiego, Władysława Zajkowskiego i Heleny Malwiny 2 im. Zajkowskiej, przeciw nim o uznanie pretensyi tegoż w kwotach 133 zł. 33 kr. i 280 zł. 15 kr. mk. jako reszty sumy na cenie kupna dóbr Czarna tabela płatniczą z 10, 11 i 12 kwietnia 1839 l. 15016 na 12 i 14 miejscu kolokowanych za zgłosze i wyeliminowanie ich z tej tabeli płatniczej dla nich kuratorem adwokata dr. Kronhelma w Tarnowie, a dr. Szancera zastępcą tegoż, i wzywa tych pozwanych, aby kuratorowi środki obrony donieśli lub innego pełnomocnika wymienili.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 1 lutego 1893.

L. 946 [866 2-3]  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek pozwu Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie przeciw nieznanym z życia i miejsca pobytu Ryfee Kommer, Grzegorzowi Żurakowskiemu, Esterze Segal, Adamowi Filipowi Buisset, Czarnej Feld i Peretzowi Mizes, względnie przeciw nieznanym z życia i miejsca pobytu ich spadkobiercom lub prawonabywcom o wyeliminowanie z tabeli płatniczej l. 39085/82 różnych sum umieszczonych na 2, 3, 5, 6, 7, 9 miejscu zpn. wyznaczono uchwałą z 21 stycznia 1893 l. 946 termin 90-dniowy do wniesienia pisemnej obrony.  
Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym pozwanym do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Raabego z zastępstwem adw. dr. Kopeckiego ustanowionego kuratora.  
Wzywamy niniejszym edyktem pozwanym, aby w należywym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili, celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniebdania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.  
C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, 28 stycznia 1893.

L. 97 [814 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Samuela Topper z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Emila Ebel pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 600 zł. wa. że kurator dla niego adwokata dr. Billata, z zastępstwem przez adwokata dr. Mijakowskiego ustanowiono, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrać i o tem Sądowi donieść.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Złoczów, 7 stycznia 1893.

L. 17748 [811 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze dla spraw wekslowych w sprawie Mendla Finsterbuscha przeciw nieobjętej masie spadkowej po zmarłym Markusie Blinderze o zapłacenie 25 zł. ustanawia kuratorem dla teje nieobjętej masy spadkowej adwokata dr. Nańkiego z zastępstwem adw. dr. Steuermana.  
O tem zawiadamia się edyktem niewiadomych spadkobierców Markusa Blindera.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Sambor, 31 grudnia 1892.

L. 11189 [799 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Sztokfisz, że dlań w sprawie egzekucyjnej Jakóba i Maryanny Dziedziców przeciw niemu i spółnikom o 41 zł. 65 ct. ustanowiono kuratorem dr. Ernesta Geisslera, adwokata w Nowymtargu.  
Wzywa się przeto Jakóba Sztokfisz, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień udzielił lub innego zastępcę Sądowi przedstawił, gdyż inaczey możliwe złe skutki z zaniebdania sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Nowy targ, dnia 26 grudnia 1892.

L. 2721 [865 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmioty w sprawach cywilnych wzywa niniejszym znanym tutejszemu Sądowi z ustawy do spadku po dr. Aronie Samojłowicz Rubinstein we Lwowie dnia 24 listopada 1889 bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłym poddanym rossyjskim — powołanych dziedziców Michała Alexandrow Rubinstein i dr. Sane Samojłowicz Rubinstein tudzież wszystkich którzy z jakiegobądź tytułu zamierzają rościć sobie prawo do tego spadku by w przeciągu jednego roku od dnia pierwszego ogłoszenia tego edyktu licząc, zgłosili się z prawami swoimi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w prze-

ciwnym bowiem razie spadek dla którego tymczasem adw. dr. Adolf Menkes ustanowionym został za kuratora spadkowego przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą przyjęcie onegoż i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą zaś część spadku nie przyjęta lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek zostanie rządowi jako bezdziedziczny wydany.  
Lwów, dnia 15 stycznia 1893.

L. 4997 [801 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Ciskę, iż w sprawie egzekucyjnej Jana Ciskę przeciw Maryannie Węgrzyn i spółnikom o oddanie w posiadanie południowej połowy gruntu do realności pod Nr. kons. 38 w Książnicach położonej, przynależnego zpn. w celu doręczenia mu rezolucy z dnia 28 kwietnia 1892 l. 2865 i dalszych.  
Piotr Jeż z Książnic kuratorem dla niego ustanowiony został.  
Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Ciskę aby ustanowionemu zastępcy potrzebnych do obrony swych praw środków dostarczył lub innego zastępcę tut. Sądowi wymienił, w przeciwnym razie złe skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Radomyśl, dnia 30 lipca 1892.

L. 7748 [862 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Żabnie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Herscha Glückmana, iż ojciec jego Jakób Glückman zmarł dnia 17 marca 1892 w Pałuszycach bez pozostawienia ostatniej woli, a z pozostawieniem majątku ruchomego.  
Wzywa się Herscha Glückmana, aby w przeciągu 1 roku zgłosił się do spadku inaczey spadek dalej z jego kuratorem Judką Kapelnerem z Okręgu i zresztą zgłaszających się spadkobierców pertraktowany i przyznany będzie.  
Zabno, dnia 15 grudnia 1892.

L. 20284 [813 2-3]  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Dawida Fränkel że na prośbę Chaima Peitzera de praes 4 października 1892 l. 15879 nakaz zapłaty sumy 600 zł. a. w. zpn. przeciw niemu wydano i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi drowi Hauslichowi przyczem wzywa go by rzezonemu kuratorowi wcześniej do ochrony jego praw potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i takowego Sądowi wymienił.  
Stanisławów, 28 grudnia 1892.

L. 2995 [1094 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Rotha, że w sprawie wekslowej o 70 zł. wa. zpn. Rafała Gutwirtha przeciw niemu kuratorem dlań adw. dra Apfelbauma ze substytucją adw. dra Rosta ustanowiono i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 16 lutego 1893 l. 2995 doręczono.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 17 lutego 1893.

L. 3006 [1095 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Głowackiego, że w sprawie wekslowej Alfreda Pollaka przeciw niemu o 141 zł. 29 ct. wydano nakaz zapłaty z d. 16 lutego 1893 l. 3006 i takowy ustanowionemu kuratorowi dr. Kronhelmowi w Tarnowie doręczono.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 16 lutego 1893.

L. 44 [1126 1-3]  
Dr. Marceł Doboszyński kandydat adwokatury wpisany został z dniem 17 lutego 1893 na listę adwokatów samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Drohobyczu.  
Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Sambor dnia 17 lutego 1893.

L. 7824 [1142 1-3]  
W sprawie ustnej Rozalii Chmurowiczowej, Maryanny Szalankiewiczowej i Zofii Bełłowej przeciw Wawrzyńcowi Szalankiewiczowi o uznanie własności i oddanie w posiadanie 6/14 części posiadłości; niedyś pod lk. 7 obienie pod 56 w Mymonią położonej wyk. hip. l. 798 ks. gr. gminy Besko objętej, ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem Tomasza Leszczyńskiego z Mymonia a wynaczając do dalszej rozprawy termin na dzień 24 lutego 1893 wzywa się nieobecnego, by wcześniej środki dowodowe kuratorowi podał lub innego zastępcę wskazał.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rymanów, 3 grudnia 1892.

## W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10 do 17 lutego 1893.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna u koni	Kałuż	Zawój.
	Kołomyja	Kornicz (ob. dw.)
	Łańcut	Zołyńia.
Zaraza wąglikowa	Horodenka	Chociemierz (Zalesie.)
	Kołomyja	Turka.
Róża wąglikowa	Borszczów	Zalesie.
	Horodenka	Strzyłcze.
Parchy u koni	Lisko	Steffkowa.
	Mościska	Sokole (gmina.)
	Sokal	Horodyszcze waręskie.
	Zaleszczyki	Lesieczniki (dwór i gmina.)
Zaraza pyskowa i racicowa	Bóbrka	Suchodół (Huta), Wołoszczyzna.
	Borszczów	Kapusińce, Szerszeniowce.
	Brzozów	Dydnia, Przysietnica, Turze pole, Wydrna.
	Chrzanów	Trzebinia miasto i wieś.
	Cieszanów	Chlewiska (Maurycówka), Narol (folwark.)
	Dobromil	Rudawka ad Bircza.
	Horodenka	Jasionów polny.
	Jarosław	Chłopice, Munina, Pełnatycze, Rudołowice, Tyniowice.
	Jasło	Pietrusza wola, Wojaszówka.
	Jaworów	Laszki.
	Kamionka	Tadanie.
	Kolbuszowa	Nienadówka.
	Kosów	Zabie.
	Lisko	Czaszyn.
	Mielec	Wola mielecka (Józefów.)
	Myślenice	Wola radziszowska.
	Przemysł	Młodowice.
	Przemysław	Pniatyn, Wypyski.
	Rawa	Ulicko.
	Ropczyce	Czarna, Krzywa, Podgrodzie.
	Rudki	Buczal, Chłopy, Herman ad Buczal, Komarno, Koniuszki królewskie i tuligłowskie, Koropuż, Kupniowice stare, Nihowice, Szeptyce, Woszczańce.
	Rzeszów	Zgłobien.
	Sambor	Burczyce.
	Sanok	Turzańsk.
	Skałat	Biletówka (las nad Wolicą), Kaczanówk.
	Trembowla	Dołhe, Warwaryńce.
	Turka	Dydiowa.
	Zaleszczyki	Lisowce, Nagórzany, Nyrków, Uścieczko.
	Złoczów	Podhorec (Mełęciny).
	Zydaczów	Baliche zarzeczne.

Z c. k. Samostniwa.

L. 2177 [1134 1-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako senat handlowy w Tarnopolu powiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Leona Kahanego, że dnia 10 lutego 1893 l. 2177 wniósł przeciw niemu do tutejszego sądu Izrael Roth jako żyrataryusz Amali Goldberg pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. zpn.

Do zastępowanie pozwanego ustanawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adwokata dr. Blausteina, z zastępstwem przez adwokata dr. Landaua w Tarnopolu i ogłasza się edyktem publicznym w tym celu, aby pozwany albo ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnopol, dnia 11 lutego 1893.

L. 1506 [1133 1-3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Zorna, że na poz w kasy oszczędności miasta Drohobycza z praw. 30 stycznia 1893 l. 1506 wydał uchwałę z dnia 31 stycznia 1893 l. 1506 nakaz zapłaty sumy wekslowej 800 zł. zpn. i takowy doręcza w osobie adw. dr. Leona Witza ze substytucją adw. dr. Justyna Witza ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Szymona Zorna, ażeby kuratorowi potrzebna do obrony informacja udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomyślnie skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Sambor, 31 stycznia 1893.

L. 680 [1154 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Aleksandrę Bobek, iż przeciwko niej wniósł Aleksander Bobek pozew pto 60 zł. w. a. zpn. wskutek czego jej kuratorem Jana Stopkę ustanowiono i termin do rozprawy na 23 marca 1893 wyznaczono

Czarny Dunajec, d. 11 lutego 1893.

L. 10595 [1131 1-3]  
Zawiadamiamy niewiadomych z życia i miejsca pobytu Henryka Kurzweila Włodzimierza Br. Lewartowskiego i Wincentego Ligęzę, że w sprawie egzekucyjnej Ferdynanda Hoscha względnie tegoż prawonabywcy Hilarego Podoskiego pto Karolowi i Tekli Siamkom pto 7145 zł. 35 kr. mk. zpn. ustanowiono celem zastąpienia ich

przy wznowionej rozprawie ekstrykcyjnej na dzień 23 marca 1893 wyznaczony dla dwóch pierwszych kuratorów ad actum adw. dr. Gałkiewicza z substytucją adw. dr. Dawida, zaś dla ostatniego adw. dr. Barbackiego z substytucją adw. dr. Wasikiewicza polecamy im przeto, aby tym kuratorom informacjami udzieliłi lub innych pełnomocników tut. Sądowi wymienili.

C. k. Sąd obwodowy.  
Nowy Sącz, 4 lutego 1893.

L. 8460 [889 1-3]  
Do spadku po sp. Wejciechu Pudełko, bez testamentarnie w Milkowie dnia 2 lutego 1884 zmarłym pozostalego, konkuruje niewiadomy z miejsca pobytu wnuk spadkodawcy Wojciech Ruczał, którego wzywa się aby w ciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Sądzie tutejszym stanął i deklarację do tego spadku wniósł inaczey bowiem takowy z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem, dla niego w osobie Stefana Ratusza z Milkowa ustanowionym pertraktowany będzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
ubaczów, dnia 25 października 1892.

L. 14694 [890 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Chaima Ledera, że dlań w sprawie Józefa i Mirli Kleinwachsów o wpis prawa własności do ciała włh. 423 gminy Rohatyn kuratorem w osobie Izraela Osterna w Rohatynie ustanowiono, któremu on należyta informację udzielił lub innego zastępcę sądowi wskazać winien, gdyż skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 12 grudnia 1892.

L. 1116 [878]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę „Kasa oszczędności i pożyczek w Strusowie spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką” i uwidoczniło, że:

1) towarzystwo to powstało na podstawie statutu z daty Strusów 17 listopada 1892 i siedzibą jego jest Strusów,  
2) celem towarzystwa jest dostarczanie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków,  
3) Czas trwania towarzystwa jest nieograniczony.

4) Dyrekcya towarzystwa składa się z

trzech Dyrektorów Włodzimierza Jurjewicza rządcy dóbr, Józefa Łobosa właściciela apteki, i Józefa Siarkiewicza sekretarza urzędu gminnego w Strusowie i trzech zastępców dyrektorów Edwarda Hrazdika kupca, Ludwika Lejczaka i Majera Berisza Zimeta wszystkich w Strusowie zamieszkałych.

5) Publiczne obwieszczenia towarzystwa umieszczane będą w jednym z dzienników lwowskich.

6) Do ważności zobowiązań w obec osób trzecich potrzeba podpisu dwóch członków dyrekcji pod firmą Towarzystwa umieszczonych.

7) za zobowiązania towarzystwa, o ile fundusze rezerwowe nie wystarczają, odpo-

wiada każdy członek pięciokrotną kwotą swego udziału.

8) Udział każdego członka wynosi najmniej 20 koron a najwięcej 1000 koron.

Tarnopol, 28 stycznia 1893.

L. 19086 [1099 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Leopolda Eugeniusza hr. Starzeńskiego celem doręczenia uchwały tabularnej z 13 września 1890 l. 13372 p. adwokata dr. Łuczakowskiego kuratorem ad actum i temuż rzeczona uchwałę doręcza.

Tarnopol, 31 grudnia 1892.

## Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej w Krakowie.

L. 5591 III.

(1153)

## Rozpisanie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekcya ruchu rozpisuje ponownie w drodze rozprawy ofertowej dostawę żwiru sianego i zwykłego w ilości 84800 metrów sześciennych potrzebnego na rok 1893 dla szlaków będących pod jej zarządem.

Blizsze warunki dostawy przejrzeć można w biurze c. k. Inspektoratu konserwacji wymienionej c. k. Dyrekcji jakoteż otrzymać tamże bliźsze wyjaśnienia.

Oferty należy wnieść najpóźniej do 12 godziny w południe dnia 8 marca b. r.

Kraków, dnia 19 lutego 1893.

C. k. Dyrekcya ruchu.

## Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

**Uwaga.** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi.

45

## Mariacelskie

### krople żołądkowe

sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem

**C. Brady w Kromierzyżu (Morawa),**

fary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Tylko prawdziwe zapatrzone są obok umieszczonym znakiem ochronnym i podpisem.

**Cena flaszki 10 ct., podwójnej 20 ct.**

Składniki są podane.

Prawdziwe Mariacelskie krople żołądkowe są

do nabycia w

Lwowie główny skład apt. dr. Piotr Mikolasek, apt. Jakób Beiser, Stanisław Lachowicz, apt. dr. T. Zarzycki, Krzyżanowski, Jakób Piepes, Zygmunt Kucker, K. Sklepiński, Wawiorski, Tytus Łazowski, w Bełzie apt. Gross — w Bóbrce apt. Balbina Miedlicka — w Borszczowie apt. M. Piotrowski — w Brodach apt. Bronisław Witosławski, M. Kulak, W. Landesberg, K. Maryanowski i Sp., H. Grünspann — w Brzeżanach apt. Ad. Durst, Łobos — w Buczaczu apt. Kornej Lewicki — w Czortkowie apt. Ludwik Noss — w Dąbrowie u apt. W. Heine, — w Dolinie apt. F. M. Traufelner — w Glinianach apt. A. Helm — w Gródku apt. J. Heschel, — w Jezierzynie apt. Czerap. apt. Reder — w Kamionce strum. apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w Kopyczyńcach apt. Caemeryński, Zahradnik — w Jezierzynie apt. A. Krański — w Husiatynie apt. Czerap. apt. Reder — w Krakowie apt. Feliks Walczak — w Łopatynie apt. St. Grünfeld — w Mielmirski — w Pomorzanych apt. A. Aleksiewicz — w Potoku złotym apt. Br. Witkiewicz, — w Przemyslanach apt. E. Baranowski — w Oleksku apt. A. Kofler — w Radziechowce apt. Ja. apt. Wojciech Rogalski — w Rozdole apt. Lud. Mierzwiński — w Samborze apt. Aleksiewicz, Maresch — w Skale Stryju apt. Chalbazany, Komorowski — w Tarnopolu apt. Fleischmann, Fr. Jamrógiwicz — w Trzemeszynie apt. Winc. Szankowski — w Turce apt. spadkobierców M. Plateka, — w Zbarażu apt. J. Krah — w Zborowie apt. Rappaport — w Złoczowie apt. Petesch, Rappaport — w Żurawnie apt. J. L. Tomaszewski.

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia od wyrazu petitem centa, tłym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 centu, sto do drukiem pet towym, po 2 centy od słowa tłym petitem lub jego miejsca.

**Marjówka Zakład wodoleczniczy** obok Lwowa poczta Lwów — Emil Berteniljan Brajer właściciel, dr. Wiktor Legeżyński lekarz kierujący. — Wszelkich informacji udziela Zarząd tegoż Zakładu.

## Dr. Antoni Reicki-Berger

od lat dwudziestu specjalista chorób wenerycznych, mieszka obecnie, ulica Zimorowicza 1. 5 naprzeciw gmachu Sokoła, II piętr. — Jego **Poradnik dla mężczyzn** (wydanie IV.) kosztuj. zł. 1.20, dla kobiet (dyskretnie) zł. 1.50. — Ordynuje od godziny 3—5 po południu.

## BOLESŁAW CYBULSKI

(Hotel Francuski)  
**Lwów, plac Maryacki 1. 5**  
poleca 217  
rzeszaki do sieczkarń, narzędzia ogrodowe, łopaty i widła stalowe, ocyle z stalowymi żyłkami nr. 1. sztuk 100 zł. 1.40, nr. 2 zł. 1.60 żelazne nr. 1 sztuk 100 ct. 98, nr. 2 zł. 1.18, ufnali za teckich 1000 zł. 1.80, 2.— i 2.20, korony szwedzkie zł. 1.92 i 2.04.  
Wielki wybór samowarów tac i czarek mosiężnych, tombakowych i niklowanych, rossyjskich, z Tuły. — Wyprawy kuchenne — okucia do drzwi, okien, pieców i kuchni  
po cenach nadzwyczaj taniach.

Okucia do mebli (nikle i brzozy) w wielkim wyborze  
poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1. 1** (naprzeciw Katedry). 215

## Jan Ihnatowicz

poleca 44  
uleczawość i wypróbowane środki kosmetyczne  
odszczególnione 10-ma medalami zasługi i 2 ma dyplomami uznania.

### MAGNOLINA

skóra pokrywa skórka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwonocień i policzek bezpowrotnie ustępuje.  
Flakoz 1 zł. 50 et

### ORIENTALINA (pudr płynny)

nadaje twarzy piękna i przyjemną białość, odświeża skórę i konserwuje. Cena 1 zł. 60 et.

### Białe i piękne ręce!!!

otrzymuje się po kilkurazowym natarciu

### KREMOM ROSLINNYM

Słoik 80 et.

### GRYSIK TOALETOWY

do mycia rąk dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 et.

### Proszek do czyszczenia paznoci

dla nadania białości, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 et.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kopernika 1. 3, i ulica Halicka róg Boimów w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerwiowcach Rynek 1. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

**Ogłoszenia do „Gazety Lwowskiej, Przeglądu i Narodnej Czasopisy” przyjmuje wyłącznie biuro Plohna, Lwów, ul. Karola Ludwika 9.**

Inseraty u nas są w pogardzie, Nieraz kupiec myśli sobie: Świat i tak mię zna, Ej, nie wydajm nic na Reklamę, szkoda groszy na Anonse — a jednak znane firmy Tylko reklamię zawdzięczają I inseratowi, że się je ma i u nich kupuje, Rady jednak trzeba zasięgnąć, aby Efektowne anonse ułożyć, coby Każdemu w oko wpadały. To osiągniemy u Ludwika Plohna w biurze ogłoszeń. On Anonse dobrze ułoży, tanio obliczy, Może więc każdy się tam udać śmiało, Aby miał dobre anonse i reklamy.  
**PODSTAWY POWODZENIA.**

**Ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych po cenach oryginalnych przyjmuje biuro Plohna, Lwów, ul. Karola Ludwika 9.**

## SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem na rok:

1893

nabyć można po cenie 2 zł. 60 et. w ekspedycji „Gazety Lwowskiej.”  
Zamiejscowci zechcą przysłać 2 zł. 70 et., z których przypada 10 et. na opakowanie i listy frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za ulszeniem należności z gó.y. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

**Papée & Kościcki, Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 2**

Komisowe składy hurtowne towarów tylko najlepszej jakości.

### Herbaty

firmy Wogau & Spółki w Moskwie.

### Kawy

pod godłem „SYRYUSZ”

### Kakao

w praszkę F. Korff & Spółka — Delft-A. Mad.

### Czekolady

Amédée Kohler & Syn Losanna i Menier w Paryżu.

**Koniaki wyborne.**

Główny skład n-fty ul Sobieskiego 1. 1.

## R. DITMAR

we Lwowie plac Maryacki 1. 9.  
otworzył dla wygody swoich odbiorców

### Filie składu nafty

ulica Trybunalska 1. 10 pod 3 koronami i sprzedaje także tak jak na głównym składzie

1 litr nafty salonowej podwójnie rafinowanej . . . . 21 et.  
1 „ 19 et.  
1 „ 30 et.

Opust przy jednorazowym odbiorze lub przedpłać 10 litrów, 2 et. na litrze

Przy odbiorze w beczkach (około 140 kilo) stosowny rabat.

Bezpłatna odstawa do domu od 5 litrów począwszy

Telefon 220

Na żądanie szanownej publiczności zaprowadziłem sprzedaż anygnat na naftę, okazaniem których wydadają będzie ita składowych: ulica Sobieskiego i Trybunalska.

Filia składu nafty ul. Trybunalska 1. 10

## Za 4 ct.



zamiast w przeiągu 15 do 25 minut

### apiel w domu

kto chce kąpać wanny lub kanapki z aparatem ulepszenym do ogrzania wody. — Wanny blaszane lakierowane, wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe i parne kuracyjne

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownice pokojowe politerowane.

## F. BOURDON

Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.  
Na żądanie cenniki gratis i franko.

## W I N A

tylko w doborowych gatunkach, tak krajowe jako też i zagraniczne

połca

28

## JAN LUDWIG

handel win założony w roku 1811. we Lwowie, ulica Krakowska 1. 7.

Dla uniknięcia fałszu wypracowano sposób jak obok na jedną pudełku



NIEMOJNY ŚRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU, IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBY GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.

W Paryżu u Pana J. WISLIN i Ko, 31, ulica Sekwany.  
LWOWIE . . . . . M . . . . . W . . . . . I . . . . . 7

## Abonament

na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne po cenach oryginalnych z dostawą do domu lub bez tałowej

przyjmuje

Biuro dzienników i ogłoszeń  
**L. PLOHNA,**  
ul. Karola Ludwika 1. 9, we Lwowie.

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22.

## Fabryka sztucznych nawozów Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie

znacznie powiększona przez wprowadzenie maszyn najnowszego systemu poleca po niższych cenach niżeli jakakolwiek inna fabryka i przy najdogodniejszych warunkach spłaty specjalnie pod zasiewy wiosenne

## roztworzoną kwasem siarkowym mączkę kościanną i superfosfat z kości

z gwarancją najwyższych procentów, w wodzie rozpuszczalnego kwasu fosforowego i azotu w ziemi łatwo się asymlującego. Cenniki i sposób użycia wysyła na żądanie odwrotną pocztą i franko.

Ustną wyjaśnienia udziela się w kantorze przy ulicy Hetmańskiej 1 22.